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OMÜ Ziraat Fakültesi
Tarımsal Yapılar ve Su-
lama Bölümü Başkanı
Prof. Dr. Yusuf Demir,
"Birleşmiş Milletler Çöl-
leşmeyle Mücadele Söz-
leşmesi'ne göre, bu süreç
nedeniyle 2030 yılına
kadar dünya çapında
135 milyon insanın göç
etmesi beklenmekte-
dir."dedi. » Sayfa 3’te

Türkiye Sigorta Basketbol Süper Ligi'nde play-off final serisi heyecanı,
bugün başlayacak. Ligde Fenerbahçe Beko 12'nci, Beşiktaş Fibabanka ise
3'üncü şampiyonluğunu kazanmak için mücadele edecek. » Sayfa 7’de

umhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, İsrail-
İran arasındaki çatış-

mayla ilgili, "İran'ın nükleer tesislerini
hedef alma bahanesiyle girişilen
saldırının aslında çok kapsamlı ve
sinsi amaçları olduğu her geçen
gün daha iyi anlaşılıyor. Biz en ba-
şından beri İran'ın nükleer programı
ile ilgili tartışmaların müzakere ma-
sasında yürütülmesi gerektiğini sa-
vunduk. Bugün de aynı noktadayız."
dedi. Türkiye'nin bulunduğu bölgede
bir süredir çok ciddi gerilimler, ça-
tışmalar ve savaşların yaşandığına
dikkati çeken Erdoğan, şunları söy-
ledi: "Rusya-Ukrayna savaşı her iki
tarafı da yıpratan ağır sonuçlarıyla
sürüyor. Pakistan-Hindistan arasın-
daki gerilim çatışma boyutuyla çok
uzun sürmese de tarafların sahip
oldukları güç sebebiyle potansiyel
tehlike vasfını koruyor. İsrail'in Gaz-
ze'de tüm dünyanın gözleri önünde
işlediği soykırım ile Lübnan ve Su-
riye'de gerçekleştirdiği pervasız ey-

lemler hepimizin yüreğini kanatıyor.
Aynı İsrail şimdi de komşumuz
İran'a karşı bir saldırı başlattı. İran'ın
nükleer tesislerini hedef alma ba-
hanesiyle girişilen saldırının aslında
çok kapsamlı ve sinsi amaçları ol-
duğu her geçen gün daha iyi anla-
şılıyor. Biz en başından beri İran'ın
nükleer programı ile ilgili tartışma-
ların müzakere masasında yürü-
tülmesi gerektiğini savunduk." 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, böl-
gede yaşanan krizlerin verdiği bir
diğer önemli mesajı devletin, mil-
letin ve her kesimden insanın çok
iyi görmesi gerektiğini dile getirerek,
şöyle devam etti: "Şayet siyasi, sos-
yal, ekonomik, askeri olarak güçlü
değilseniz, kendinize yeterli değil-
seniz, caydırıcılık seviyesine ula-
şamamışsanız işiniz çok zor. Her
an kendini sizden daha güçlü gören
birisi tepenize yumruğu indirebilir,
sizi boyunduruğu altına alabilir,
haraca bağlayabilir, zelil bir duruma
düşürebilir."  lANKARA-AA

İsrail’in 13 Haziran’da İran’a
yönelik saldırıları, dünya ka-
muoyunun odağını Tahran’a
çevirse de Tel Aviv yönetimi-
nin Gazze Şeridi’nde yürüt-
tüğü soykırım da sürüyor.
Son 3 günde İsrail'in Gazze’ye
yönelik saldırılarında 220'den
fazla Filistinli yaşamını yiti-
rirken, hedefinde sadece si-
viller değil, aynı zamanda
Gazze’nin temel yaşam alt-
yapısı da var. Gazze’deki ge-
lişmeler, İsrail’in İran’a yönelik

saldırılarıyla birlikte uluslar-
arası gündemin farklı bir yöne
kaydığı bir dönemde yaşanı-
yor. Bazı gözlemciler, bu du-
rumun Gazze’de devam eden
insani krizin ve saldırıların
uluslararası kamuoyunun dik-
katinden uzak kalmasına ne-
den olduğunu vurguluyor.
Yardım noktaları, yaşam alt-
yapısı ve sivillerin hedef alın-
dığı saldırılar, Gazze’deki in-
sani krizin daha da derinleş-
mesine yol açtı. » Sayfa 4’te

Yılın ilk 5 aylık döneminde
otomotiv ihracatı adet bazında
geçen yılın aynı dönemine yüz-
de 5 artarak 440 bin 221 olarak
gerçekleşti. Traktör ihracatı ise
geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 41 azalarak 4 bin 298
olarak kayıtlara geçti. Türkiye

İhracatçılar Meclisi verilerine
göre, toplam otomotiv sanayi
ihracatı, 2025'in ilk 5 aylık dö-
neminde yüzde 17 ile sektörel
ihracat sıralamasında ilk sıra-
daki yerini korudu. Uludağ
Otomotiv Endüstrisi İhracat-
çıları Birliği verilerine bakıldı-

ğında ilk 5 aylık dönemde top-
lam otomotiv ihracatı, 2024'ün
aynı dönemine göre yüzde 8
artarak 16,4 milyar dolar oldu.

Bu dönemde, dolar bazında
ana sanayi ihracatı yüzde 10,
tedarik sanayi ihracatı da yüz-
de 6 arttı. » Sayfa 6’da
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Terör örgütü DEAŞ'a yönelik  
operasyonlarda 39 şüpheli yakalandı

Recep  Tayyip  Erdoğan,  Kabine  Toplantısı'nın  ardından  açıklamalarda  bulundu.  İsrail'in  İran'a  yönelik  saldırılarının  çok
kapsamlı  sinsi  amaçları  olduğunu belirten Cumhurbaşkanı  Erdoğan,  "İran'ın nükleer programı  ile  tartışmaların müzakere
masasında yürütülmesi gerektiğini savunduk. Bu saldırılar haydutluğa varıyor. Üzerimize ne düşüyorsa yapmaya hazırız." dedi.

İsrail’in İran’a saldırısı gündemi değiştirse de
Gazze’deki soykırım hız kesmeden sürüyor

Ticaret Bakanı Bolat, Türkiye-
Venezuela arasındaki karşılıklı
ticaretin şu an 665 milyon dolar
olduğunu belirterek, "İki ülkenin
liderleri biz bakanlara ve iş in-
sanlarına yıllık 3 milyar dolarlık
bir dış ticaret hedefi ortaya
koydular." dedi. Türkiye-Vene-
zuela ekonomik ilişkilerinde
son yıllarda her iki ülkenin li-
derlerinin de büyük katkıları
ve vizyonu ile hızlı ilerleme
sağlamaya başlandığına işaret
eden Bolat, şunları söyledi: "Ve-
nezuela artık Güney Amerika'da
Türkiye'nin en önemli ticaret

ortakları arasında önlerde gel-
mektedir ve önümüzdeki sü-
reçten çok umutluyuz. İki ülke-
nin liderleri biz bakanlara ve iş
insanlarına yıllık 3 milyar do-
larlık bir dış ticaret hedefi ortaya
koydular. Bunu da inşallah orta
vadede başaracağız." » Sayfa 6’da

Otomotiv ihracatı adet bazında yüzde 5 arttı
Ferdi Zeyrek'in vefatının ardından Manisa Büyükşehir
Belediye Başkanlığına Besim Dutlulu seçildi

Adana karpuzunun 
kilogram fiyatı 
tarlada 7 liraya 
kadar düştü

Rengarenk çiçeklerin süslediği arazilere yoğun ilgi
Kendiliğinden yetişen gelin-
ciklerin yanı sıra sarı ve mor
çiçeklerle renklenen araziler,
doğa ve fotoğraf tutkunla-
rının ilgisini çekiyor. Kasta-

monu-Daday kara yolu ile
Alpı köyü yakınlarındaki ara-
ziler, farklı renklerdeki çi-
çeklerle süslendi. Yoldan ge-
çerken doğanın renk şöle-

nine tanıklık eden birçok
kişi, kısa molalar vererek
hem dinleniyor hem de çi-
çeklerin arasında fotoğraf
çektiriyor. » Sayfa 2’de

Kuraklık 2050 yılına kadar 
1 milyar kişiyi göç ettirebilir

» Sayfa 5’te

» Sayfa 5’te
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Türkiye’den 16 üniversite dünya
liginde “ilk 500”de yer aldı
ODTÜ URAP'ın hazırladığı rapora göre, uluslararası 11
sıralama kuruluşu tarafından hazırlanan "dünyanın en iyi
üniversiteleri"nin yer aldığı listelerde Türkiye'den 16 üniversite
geçen yıl en az bir sıralamada ilk 500'e girdi. » Sayfa 3’te

Basketbol Süper Ligi’nde play-off final 
serisi heyecanı bugün başlayacak

Erdoğan: İsrail’in İran
saldırısı sinsi amaçlı

Esenyurt’ta Tarih
Şöleni: 1071’den
günümüze 
Türkiye tarihi 
sahnelendi » 
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Ünal Bolat: Türkiye-Venezuela
arasında yıllık 3 milyar dolarlık
dış ticaret hedefi ortaya koyuldu

YKS'ye 2,5 milyondan
fazla aday katılacak

Mesele yalnızca dini
inançta değil, bu
inancın toplumsal ha-
yatı ve devlet politi-
kalarını nasıl şekil-
lendirdiğinde.

Boşanmalardaki artışın
asıl nedeni aynada saklı

MUHAMMET BİNİCİ » 3’te
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senyurt Cumhuri-
yet Meydanı, an-
lamlı bir kültür sa-

nat etkinliğine ev sahipliği yaptı.
Esenyurt Belediyesi, Kültür ve
Turizm Bakanlığı, İçişleri Ba-
kanlığı ve Esenyurt Kaymakam-
lığı iş birliğiyle hazırlanan
"1071’den Günümüze Türkiye
Tarihi" adlı alan tiyatrosu va-
tandaşlarla buluştu. Ahmet Ye-
nilmez’in öncülüğünde Yenil-
mez Sanat Merkezi tarafından
sahnelenen, belgesel sinema
yönetmeni Mustafa Yılmaz’ın
yönettiği gösteride Anadolu ta-
rihinin önemli dönüm noktaları
teatral bir anlatımla sahneye
taşındı. Proje kapsamında Esen-
yurtlu gençlerle atölye çalış-
maları yapılarak, gençlerin gös-
teriye aktif katılımı sağlandı.
Türk tarihinin önemli karak-
terlerini canlandıran gençler,
bu sayede hem sahne deneyimi
yaşadı hem de tarihle buluştu.
Daha önce Türkiye’nin birçok
ilinde sahnelenen gösteri Esen-
yurtlu sanatseverlerden de yo-
ğun ilgi gördü. Etkinlik alanını
dolduran vatandaşlar tarihi yol-
culuğu keyifle izledi. Program
sonunda katılımcılar, böyle an-
lamlı bir etkinliğe ev sahipliği

yapan Esenyurt Kaymakamlı-
ğı’na, Esenyurt Belediyesi’ne,
İstanbul Valiliği’ne, Kültür ve
Turizm Bakanlığı’na ve İçişleri
Bakanlığı’na teşekkür etti. Esen-
yurt Cumhuriyet Meydanı’ndaki
tarih şöleni 17 Haziran Salı gü-
nüne kadar devam edecek. Bel-
gesel ve Sinema Yönetmeni
Mustafa Yılmaz, Esenyurtlu se-
yircilerden olumlu geribildirim
aldıklarının altını çizerek şöyle
konuştu; "Bu çalışmaları Yenil-
mez Sanat Merkezi’nden Ahmet
Yenilmez’in ekibi olarak hayata
geçiriyoruz. Yaklaşık 15 yıldır
"1071’den Günümüze Türkiye
Tarihi" adlı alan gösterisiyle

Türkiye’yi dolaşıyoruz. Daha
önce Samsun, Ordu, İstanbul,
Ankara, Mardin gibi şehirlerde
sahne aldık. 2025 yılında da
bu kapsamlı gösterimizi bugün
Esenyurt’ta gerçekleştiriyoruz.
Bu proje kapsamında gittiğimiz
her şehirde önce gençlerle bir
araya geliyoruz. Onlarla atölye
çalışmaları yapıyor, onlara ta-
rihin önemli karakterlerini an-
latıyoruz. Sultan Alparslan’dan
Mustafa Kemal Atatürk’e uza-
nan tarihi sürecin kahraman-
larını canlandırmaları için onları
hazırlıyoruz. Gösterimizi o böl-
genin gençleriyle birlikte sah-
neye koyuyoruz. Böylece hem

onları tarihle buluşturuyor hem
de aktif şekilde sahnenin bir
parçası yapıyoruz. Esenyurt,
Türkiye’nin en özel noktaların-
dan biri. Böyle özel bir yerde
bu gösteriyi yapmak bizim için
çok anlamlıydı."
"Burada bir mücadelenin
hikayesi anlatıldı"

Tiyatro gösterisi esnasında
duygu dolu anlar yaşadığını ifa-
de eden Nilgün Çokyaşar, "Ger-
çekten çok güzeldi, çok beğen-
dim, çok duygulandım. Zaten
kızım da sahnedeydi, bu yüzden
ayrıca bir heyecan yaşadım. Bu
gösteride o mücadeleyi, o ruhu

hissettim. Küçücük bir çocuğun
bile nasıl bir heyecanla, nasıl
bir cesaretle vatanı için savaşmak
istediğini gördüm. Kurtuluş Sa-
vaşı’ndaki insanların ne kadar
fedakâr, ne kadar duyarlı oldu-
ğunu bir kez daha anladık. Ger-
çekten sanki o günleri biz de
yaşadık. Burada aslında bir mü-
cadelenin hikâyesi anlatıldı. Va-
tan sevgisi, fedakârlık, birlik ve
beraberlik duygusu işlendi. Özel-
likle çocuk karakterin cesareti
çok etkileyiciydi. Her yaştan in-
sanın yüreğine dokunan bir an-
latım vardı. Bu etkinlikte emeği
geçen herkese çok teşekkür ede-
rim" dedi. lİSTANBUL-İHA
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Sultangazi Belediyesi, Babalar Günü
kapsamında renkli bir etkinliğe ev
sahipliği yaptı. Cemil Meriç Kültür
Merkezi'nde düzenlenen "Babamla
en güzel gün" etkinliğinde 2 ayrı
atölye çalışmasıyla baba ve çocuk-
lara keyifli bir gün yaşatıldı. Baba
ve çocukları bu özel günde Belediye
Başkanı Abdurrahman Dursun ile
eşi Tuba Dursun da yalnız bırak-
madı. Çocuklar bu kez mutfağa
babalarıyla birlikte girdi. Çocuklar,
istedikleri emoji şeklini kurabiyelere
verdikten sonra babalarıyla birlikte
kurabiyeleri fırına gönderdi. Fırın-
dan çıkan kurabiyeler keyifle ye-
nirken bir kısmı da sevdikleriyle
paylaşılmak üzere paketlendi. Mi-
nikler, kendileri için hazırlanan kuş
kafeslerini babalarıyla beraber bo-
yadı. El becerilerini geliştirmenin
yanı sıra babalarıyla birlikte keyifli
zaman geçiren çocuklar kuş kafes-

lerini hatıra olarak eve götürdü.
Sultangazi Belediye Başkanı Ab-
durrahman Dursun, "Çocuklarının
süper kahramanı babalarımız Ba-
balar günü kapsamında çocuğu-
nuzla keyifli zaman geçirin istedik.
Anne-çocuk atölye etkinliklerimizi
sık sık düzenliyoruz. Bu kez mi-
niklerimiz babalarıyla keyifli za-
man geçirsin istedik. Hayatın yo-
ğun temposuna keyifli bir ara
vermek isteyen babalarımızda ço-
cuklarıyla birlikte burada güzel
bir gün geçirdi. Bu kez babalar
mutfağa girdi. Annelerimizin de
eli değdi, babaların imdadına ye-
tişti. İyi ki varsınız" dedi. Babalar,
çocuklarıyla birlikte onlara keyifli
bir gün yaşatan Sultangazi Bele-
diye Başkanı Abdurrahman Dur-
sun'a da teşekkür etti. Eğlenceli
gün, çekilen hatıra fotoğraflarıyla
son buldu. lİSTANBUL-İHA

Atatürk Kültür Merkezi'nde (AKM)
bugün "Dünya Bir Queen Meselesi",
20 Haziran'da "Dans Gala Gecesi",
22 Haziran'da "Kadın Dans Tiyatrosu"
ve "Hazine-Geçmişin İzinde, Geleceğin
Işığında" dans gösterileri izleyiciye
sunulacak. Zorlu PSM'de yarın "Eylül"
ve "Drakula", 19 Haziran'da "Kaynat
Bakalım" tiyatro oyunları sahnelene-
cek. Harbiye Cemil Topuzlu Açık Hava
Sahnesi'nde bugün "Amadeus", 22
Haziran'da "Saatleri Ayarlama Ensti-
tüsü" tiyatro oyunları, 19 ve 20 Hazi-
ran'da ise "The Imperial Russian Ballet
Company- Kuğu Gölü Balesi" izlene-
bilecek. Harbiye Cemil Topuzlu Açık
Hava Sahnesi'nde yarın Matteo Bocelli,
18 Haziran'da Yıldız Tilbe konseri
gerçekleşecek. AKM'de yarın "Urfa
Ahengi" konseri sanatseverlerle bu-
luşacak. 53. İstanbul Müzik Festivali
kapsamında 19 Haziran'da NDR Elb-
filarmoni Orkestrası ve Frank Peter
Zimmermann, 20 Haziran'da "NDR
Elbfilarmoni Orkestrası ve Rafal Blec-
hacz" konserleri AKM'de sanatsever-
lerin beğenisine sunulacak. Sevcan
Orhan yarın, Güler Duman ve Oğuz
Aksaç ise 20 Haziran'da Mahsus Sah-
ne'de müzikseverlerle buluşacak. Bre-
athe. "PSM Loves Summer" konser
serisi kapsamında 18 Haziran'da Zorlu
PSM'de hayranlarının karşısında ola-
cak. Cumhurbaşkanlığı himayesinde,
Fatih Belediyesi ve Klasik Türk Sa-
natları Vakfı işbirliğiyle bu yıl "Gölge
Varsa Işık da Var" temasıyla düzenlenen
"3. Uluslararası Yeditepe Bienali", 18
Haziran'a kadar İstanbul'da Yedikule
Hisarı, Sirkeci Garı Ambarları ve Nu-
ruosmaniye Camisi Mahzeni'nde sa-
natseverleri ağırlayacak. Kültür ve
Turizm Bakanlığı ile Türkiye Yazma
Eserler Kurumu Başkanlığınca (TÜ-
YEK) düzenlenen "Yol ve Yad: Hac
Yolculuğunun Yazılı Hafızası" sergisi,
11 Temmuz'a kadar Rami Kütüpha-
nesi'nde ziyarete açık olacak. Fotoğraf
sanatçısı Dorka Demeter'in eserlerinin
sergilendiği "Mimari İhtişam: Macar
Art Nouveau" sergisi, Macar Kültür
Merkezi İstanbul'da ziyaret edilebile-
cek. Çağdaş sanatçı Ali Kazma'nın
yeni kişisel sergisi "Aklın Manzaraları",
İstanbul Modern'de sanatseverlerin
ziyaretine açıldı. lİSTANBUL-AA

Kağıthane'de otopark yatırımları
tam kapasiteyle hizmet veriyor
Kağıthane Belediyesi tarafın-
dan hizmete sunulan Gülte-
pe-Telsizler-Ortabayır Kapalı
Otoparkı, Hürriyet Kapalı Oto-
parkı ve Merkez Açık Otoparkı
vatandaşların kullanımına
açıldı. Mevcut otoparklarda
da kapasite artırımı ve mo-
dernizasyon çalışmaları ger-
çekleştirildi. Bu kapsamda
Gültepe Kültür Merkezi Oto-
parkı, Çeliktepe Kapalı Oto-
parkı ve Yeni Kültür Merkezi
Otoparkı yeniden düzenlene-
rek hizmet kalitesi yükseltildi.
Geliştirilen projelerde sadece
otopark ihtiyacı karşılanmakla
kalınmıyor aynı zamanda ya-
şam alanları da oluşturuluyor.
Örneğin, Gültepe-Telsizler-
Ortabayır Kapalı Otoparkı
içinde yer alan spor merkez-
leri ile çocuklar için futbol
ve basketbol sahaları vatan-
daşlara sosyal imkanlar su-
nuyor. 440 araç kapasiteli
otoparkta ayrıca akıllı yön-
lendirme sistemleri, güvenlik
kameraları ve hızlı ödeme

noktaları da bulunuyor. Hür-
riyet Mahallesi'nde inşa edilen
220 araç kapasiteli kapalı
otopark 10 bin metrekarelik
alanıyla dikkat çekiyor. Oto-
parkın üst bölümünde çocuk
oyun alanları, yürüyüş yolu,
futbol sahası ve yeşil alanlar
yer alıyor. Aynı zamanda ka-
palı pazar alanı da bu otopark
içerisinde hizmet vererek alış-
verişi daha konforlu hale ge-
tiriyor. Meydan Açık Otoparkı
ise Kağıthane Metro İstasyo-
nu'nun hemen karşısında ko-
numlandırıldı. 75 araç kap-
asiteli otopark estetik peyzaj
düzenlemesiyle park görünü-
münde tasarlandı. Bu düzen-
leme sayesinde hem yol içi
parklanma rahatlatıldı hem
de kent estetiğine katkı sağ-
landı. Çeliktepe Mahallesi'nde
yer alan 2 katlı Çeliktepe Ka-
palı Otoparkı ise baştan sona
yenilendi. 50 araç kapasiteli
otopark akıllı aydınlatmalar
ve güvenlik sistemleriyle do-
natıldı. lİSTANBUL-İHA

Kastamonu'da kendiliğinden ye-
tişen gelinciklerin yanı sıra sarı
ve mor çiçeklerle renklenen ara-
ziler, doğa ve fotoğraf tutkun-
larının ilgisini çekiyor. Kasta-
monu-Daday kara yolu ile Alpı
köyü yakınlarındaki araziler,
farklı renklerdeki çiçeklerle süs-
lendi. Yoldan geçerken doğanın
renk şölenine tanıklık eden bir-
çok kişi, kısa molalar vererek
hem dinleniyor hem de çiçek-
lerin arasında fotoğraf çektiriyor.
Fotoğrafçı Nevzat Nergiz, AA
muhabirine yaptığı açıklamada,
şehrin dört mevsim sunduğu
güzellikleri fotoğrafladıklarını
söyledi. Bu mevsimde gelincik,

papatya ve bahçe çiçeklerinin
kırsal alanları süslediğini anlatan
Nergiz, "Kastamonu'nun fotoğ-
rafçıları olarak bu güzellikleri
çekmeye çalışıyoruz. Şehrin he-
men hemen her bir köşesinde
özellikle kırsal alanlarda bu çi-
çeklerden bolca bulabilirsiniz.
Kastamonu bu konuda bulun-
maz cennet, bizler de en güzel
şekilde bu mevsimi değerlen-
dirmek istiyoruz ve doğaya çı-
kıyoruz. Tüm fotoğrafçıları da
bu güzellikleri gelip yerinde
görmeye davet ediyoruz." diye
konuştu. Kırlarda çiçeklerin gü-
zelliği dronla havadan görün-
tülendi. lKASTAMONU-AA

Esenler Belediyesi’nden Babalar
Günü'ne özel kamp etkinliği
Esenler Belediyesi, Babalar
Günü etkinlikleri kapsamında,
6-13 yaş arası çocuklar ve ba-
balarına özel bir kamp düzen-
ledi. Sabah saatlerinde kahvaltı
ikramıyla başlayan program,
ardından çadır kurma eğitimi,
doğada ip bağlama teknikleri,
bisiklet sürüşü, ateş yakma
yöntemleri ve ok atma gibi
faaliyetlerle çocuklar ve babalar
keyifli bir gün geçirdi. Gün
boyu süren etkinlikte, katılım-
cılar doğayla baş başa vakit
geçirmenin ve birlikte hareket
etmenin mutluluğunu yaşadı.
Etkinliğe oğlu Miraç Eymen
Saraç ile birlikte katılan Harun
Saraç, "Burada Babalar Gü-
nü'yle alakalı bir etkinlik dü-
zenlendi. Çadır kurulumu işte
düğüm atılması Babalar Gü-
nü'yle alakalı bu etkinlikte biz
bulunduk. Severek geldik ço-
cuklarımız için değişik bir şey
oldu. Çünkü şehir hayatında

çok fazla eğlenebilecekleri,
enerjilerini atabilecekleri alanlar
kısıtlı. Bu tür etkinlikleri biz
takip ediyoruz. Esenler Bele-
diyesi bayağı bir bu etkinlik-
lerde faal, onun için Tevfik baş-
kanımıza da teşekkür ediyoruz.
Daha da devamını istiyoruz,
daha değişik etkinlikler de is-
tiyoruz, çocuklar için bu bizim
için biraz daha yükümüzü ha-
fifletiyor çocukların enerjileri
boşalıyor biz de rahatlıyoruz
çocuklar da rahatlıyor. Daha
güzel aileler oluyor o zaman
topluma da biraz daha başa-
rılı, biraz daha donanımlı ço-
cuklar yetişmiş oluyor. Bun-
larda sadece biz yeterli gel-
miyoruz, tabii bu çeşitli sivil
toplum kuruluşları belediye-
lerden de böyle farklı etkin-
likler ailelerin, çocukların ge-
lişimi için bekliyoruz. Tüm ba-
baların gününü kutluyoruz."
diye konuştu. lİSTANBUL-İHA

Kastamonu’da rengarenk çiçeklerin süslediği araziler ilgi görüyor

İstanbul'da bu hafta
birçok etkinlik
sanatseverlerle buluşacak

"1071’den Günümüze Türkiye Tarihi" alan tiyatrosu, Esenyurt Cumhuriyet
Meydanı’nda izleyiciyle buluştu. Gösteriye vatandaşlar büyük ilgi gösterdi.

Çocuklar bu kez babalarıyla mutfağa girdi

Esenyurt’ta Tarih Şöleni: 1071’den
günümüze Türkiye tarihi sahnelendi
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Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Mer-
kezi (ÖSYM) Başkanlığınca 21-
22 Haziran'da düzenlenecek 2025
Yükseköğretim Kurumları Sına-
vı'na (2025-YKS) 1 milyon 375
bin 389'u kadın, 1 milyon 185
bin 260 erkek olmak üzere 2,5
milyonun üstünde kişi katılacak.
ÖSYM Başkanı Prof. Dr. Bayram
Ali Ersoy, yaptığı yazılı açıklamada,
sınava ilişkin verileri paylaştı. Er-
soy, YKS'nin birinci oturumu olan
Temel Yeterlilik Testi'ne (TYT) 2
milyon 560 bin 649 adayın, ikinci
oturum olan Alan Yeterlilik Test-
leri'ne (AYT) 1 milyon 721 bin
60 adayın, üçüncü ve son oturum
olan Yabancı Dil Testi'ne (YDT)
ise toplam 215 bin 448 adayın
başvurduğunu belirtti.

YDT'ye İngilizce'den 206 bin
784, Arapça'dan 4 bin 331, Al-
manca'dan 2 bin 570, Fransız-
ca'dan 1028 ve Rusça'dan 735
adayın sınava katılacağını be-
lirten Ersoy, sınavın 81 il ile Ku-
zey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti
(KKTC) Lefkoşa dahil olmak
üzere toplam 250 sınav merke-
zinde yapılacağını kaydetti. Er-
soy, "Hakkari'nin Şemdinli ilçesi,
Hatay'ın Hassa ilçesi, Kocaeli'nin
Dilovası ilçesi, Kütahya'nın Gediz

ilçesi, Şanlıurfa'nın Ceylanpınar
ilçesi ve Zonguldak'ın Çaycuma
ilçesindeki sınav merkezlerinde
ilk kez YKS uygulaması gerçek-
leştirilecek. TYT oturumlarında
7 bin 848 bina ve 143 bin 213
salon, AYT oturumlarında 5 bin
78 bina ve 93 bin 793 salon,
YDT oturumlarında ise 988 bina
ve 10 bin 424 salon kullanılacak."
bilgisini verdi.

Ersoy, "2025-YKS'ye başvu-
ranların 1 milyon 375 bin
389'unu kadın, 1 milyon 185
bin 260'ını erkek adaylar oluş-
turdu." açıklamasını yaptı. Sı-
navın en genç adayının 15, en
yaşlı adayının ise 81 yaşında ol-
duğunu, 50 yaş ve üzeri 21 bin
229 adayın başvuruda bulun-
duğuna dikkati çeken Ersoy, YÖK
tarafından belirlenen 34 yaş üstü
kadın kontenjanından yararlan-
mak isteyen aday sayısının ise
75 bin 409 olduğunu belirtti.
Adayların okul türleri ve öğrenim
durumları hakkında bilgiler veren
Ersoy, şunları kaydetti: "Adayların
1 milyon 167 bin 791'ini Anadolu
lisesi, 545 bin 582'sini meslek
lisesi, 362 bin 484'ünü açık öğ-
retim lisesi, 198 bin 536'sını
imam hatip lisesi, 98 bin 535'ini

fen lisesi mezunları oluşturuyor.
187 bin 721 aday ise diğer lise
türlerinden mezun olup sınava
başvurmuş durumda. Başvuran-
lardan 840 bin 1 aday lise son
sınıfta bulunuyor. Lise mezunu
olup bir yükseköğretim progra-
mına yerleşmemiş aday sayısı 1
milyon 102 bin 959, bir yüksek-
öğretim programına yerleşmiş
kayıtlı aday sayısı 333 bin 371,
bir yükseköğretim programından
mezun olan aday sayısı 218 bin
314, yükseköğretim kurumundan
kaydı silinen ve sınava başvuran
aday sayısı ise 66 bin 4 oldu."
Yaklaşık 1 milyon aday
ilk kez sınava girecek

Ersoy, bu yıl 976 bin 697 ada-
yın YKS'ye ilk kez başvurduğunu
bildirdi. Şehit ve gazi yakınları
ile gazilerin sınav, başvuru hizmet
ve yerleştirme ücretlerinden muaf

tutulduğunu aktaran Ersoy, bu
kapsamda 12 bin 94 adayın sınav
ücretinden muaf tutulduğunu
kaydetti. TYT'ye 12 bin 607,
AYT'ye 8 bin 352, YDT'ye ise
1094 engelli adayın katılacağının
altını çizen Ersoy, engel türlerine
göre adaylara yönelik bireysel-
leştirilmiş sınav hizmetlerine da-
vam ettiklerini ifade etti. Engelli
adayların ihtiyaçlarına göre eri-
şilebilir binalarda, kendilerine uy-
gun sınav salonlarında sınava ka-
tılacağını bildiren Ersoy, talepleri
doğrultusunda ilgili görevli ata-
malarını gerçekleştirdiklerini, on-
ların emeklerinin ve gayretlerinin
karşılığını alabilecekleri tüm dü-
zenlemeleri sağladıklarını vurgu-
ladı. ÖSYM Başkanı Ersoy, soru
kitapçıklarının basım sürecinin
kapalı matbaa döneminde 115
personel tarafından yürütüldü-
ğünü bildirdi. lANKARA-AA
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ODTÜ URAP'ın hazırladığı ra-
pora göre, uluslararası 11 sı-
ralama kuruluşu tarafından ha-
zırlanan "dünyanın en iyi üni-
versiteleri"nin yer aldığı liste-
lerde Türkiye'den 16 üniversite
geçen yıl en az bir sıralamada
ilk 500'e girdi. ODTÜ University
Ranking by Academic Perfor-
mance Laboratuvarınca (URAP)
yayımlanan rapora göre, ulus-
lararası 11 sıralama kuruluşu
tarafından hazırlanan "dünya-
nın en iyi üniversiteleri"nin yer
aldığı listelerde Türkiye'den 16
üniversite geçen yıl en az bir
sıralamada ilk 500'e girdi.
ODTÜ URAP'ın da arasında
bulunduğu 11 uluslararası üni-
versite sıralama kuruluşu,
ARWU, CWUR, LEIDEN, NTU,
QS, RUR, SCI MAGO, THE,
USNEWS ve WEBOMET-
RICS'in, Türkiye'deki üniversi-
telerin dünya sıralamalarına
ilişkin raporu yayımlandı.
ODTÜ URAP tarafından hazır-

lanan rapora göre, 2024'te dün-
yanın en iyi üniversitelerinin
sıralandığı 11 listeden en az
birine ilk 500'den girebilen 16
Türk üniversitesi yer aldı. Tür-
kiye'den Koç Üniversitesi (QS:
401, RUR: 154, THE: 375),
Hacettepe Üniversitesi (WE-
BOMETRICS: 500, LEIDEN:
394, RUR: 289), Boğaziçi Üni-
versitesi (QS: 418, RUR: 241,
USNEWS: 492) ve ODTÜ (QS:
285, RUR: 188, THE: 375), 3
listede ilk 500'de yer alarak
en fazla sıralamalarda kendine
yer bulan üniversiteler oldu.
Ayrıca Koç, Hacettepe, İstanbul
Teknik, Ankara, Ege, Atatürk
ve İstanbul üniversiteleri ol-
mak üzere 7 üniversite de 11
dünya sıralama listelerinin
hepsinde yer aldı. Boğaziçi,
ODTÜ, Bilkent, Yıldız Teknik,
Erciyes, Marmara, Dokuz Ey-
lül, Çukurova ve Gazi üniver-
siteleri de 10 dünya sırala-
masına girdi. lANKARA-AA

Okullarda son ders zili 20 Haziran’da çalacak

Türkiye’den 16 üniversite dünya
liginde “ilk 500”de yer aldı
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ndokuz Mayıs Üni-
versitesi (OMÜ) Zi-
raat Fakültesi Ta-

rımsal Yapılar ve Sulama Bölümü
Başkanı Prof. Dr. Yusuf Demir,
kuraklık ve iklim değişikliyle bir-
likte 2050 yılına kadar bir milyara
yakın insanın göç etme zorun-
luluğunun ortaya çıkabileceğini
bildirdi. Demir, 17 Haziran Dünya
Çölleşme ve Kuraklıkla Mücadele
Günü nedeniyle yaptığı yazılı
açıklamada, 17 Haziran 1994
yılında Paris'te kabul edilen ve
1996 yılında yürürlüğe giren
Birleşmiş Milletler Çölleşmeyle
Mücadele Sözleşmesi'ne Türki-
ye'nin 1998 yılında taraf oldu-
ğunu ve  çölleşmeyle mücadelede
sözleşmenin dönüm noktası ol-
duğunu belirtti. Kuraklık, iklim
değişikliği, biyoçeşitlilik erozyonu,
arazi bozulması, yoğun tarım
uygulamaları ve kötü su yöneti-
minin dünya çapında Türkiye'nin
de dahil olduğu 165'ten fazla
ülkeyi etkileyen bir kriz haline
geldiğini aktaran Demir, kuraklık
ile birlikte pek çok hastalığın da
ortaya çıktığına işaret etti. İklim
değişikliğinin etkilerinin her ge-
çen gün arttığının altını çizen

Demir, şöyle devam etti: "İklim
değişikliği, çölleşme ve kuraklık
nedeniyle iki milyar insanın hala
güvenli içme suyuna erişiminin
olmadığı bir yaşam döngüsünü
ortaya çıkarmıştır. Dünyanın pek
çok bölgesinde yaşayan insanlar,
temel su ihtiyaçlarını karşılaya-
mamakta ve bu durum toplu-
lukların bütün halinde kurak ve
çorak hale gelen topraklarından
göç etmelerine neden olmaktadır.
Birleşmiş Milletler Çölleşmeyle

Mücadele Sözleşmesi'ne göre,
bu süreç nedeniyle 2030 yılına
kadar dünya çapında 135 milyon
insanın göç etmesi beklenmek-
tedir. Bu sürecin aynı hızla devam
etmesi halinde 2050 yılına kadar
üç milyardan fazla insanın benzer
bir durumla karşı karşıya kala-
bileceği, bir milyara yakın insanın
göç etme zorunluluğunun ortaya
çıkacağı bir gelecek kaçınılmaz
hale gelmektedir. Her geçen gün
yaşadığımız dünyada su krizi ve

su kıtlığının artabileceğini gös-
teren göstergeler artmaktadır."

Ülkede güneyden kuzeye doğ-
ru kuraklığın arttığını vurgulayan
Demir, geçen sene ekstrem olay-
ların yaşandığı bir yıl olduğunu,
bu yıl da sıcak ve kurak bir dö-
nemin yaşanma ihtimalinin yük-
sek olduğunu belirtti. Mevcut
su kaynaklarının kullanımı ve
korunmasının çok daha önemli
hale geldiğini ifade eden Demir,
şunları kaydetti: " Tarım ülkesi
olan ülkemiz açısından kuraklık
ve çölleşme riski giderek büyüyen
bir problem haline dönüşmek-
tedir. Ülkemizin tarıma verdiği
destek ve önem artmalı, tarım
alanlarının korunması ve özellikle
çölleşmeye karşı mücadele sis-
tematik hale gelmeli, bu alanda
yapılacak çalışmalar ve uygula-
malar teşvik edilmelidir. Tüm
vatandaşların konulara duyarlı
hale getirilmesi, bu mücadele
sürecinde oldukça önemlidir. Üç
tarafı denizlerle çevrili, her böl-
gesi ayrı özelliklere sahip ülke-
mizin kaderi kuraklık ve çölleşme
olmamalıdır. Ülkemizin geleceği
tarım ve tarıma dayalı sanayi-
dedir." lSAMSUN-AA
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Milli Eğitim Bakanlığına (MEB)
bağlı ilk ve ortaöğretim kurum-
larındaki yaklaşık 20 milyon öğ-
renci, 20 Haziran Cuma günü
karnelerini alarak yaz tatiline gi-
recek. Okul öncesi, ilk ve ortaöğ-
retim kurumlarında 2024-2025
eğitim-öğretim yılı, 9 Eylül 2024'te
başlatıldı. Birinci dönem ara tatili
11-15 Kasım, ikinci dönemdeki
ara tatil 31 Mart-4 Nisan tarihle-
rinde yapıldı. 3 Şubat'ta başlayan
ikinci dönem, 20 Haziran Cuma
günü sona erecek. Öğrenciler,
eğitim-öğretim yılının yorgunlu-
ğunu 20 Haziran'daki son ders
zilinin ardından atacak. Ders içe-
riklerinin yüzde 35 sadeleştirildiği
yeni müfredat, 2024-2025 eğitim
öğretim yılının başlamasından iti-
baren okul öncesi, ilkokul 1. sınıf,
ortaokul 5. sınıf ve lise 9. sınıftan
başlamak üzere kademeli şekilde
ilk kez uygulandı. Yeni müfredatla
eğitime başlayacak ilk kademe-
lerde bu yıl Bakanlıkça hazırlanan
"beceri örgüsü" temelli ders ki-
tapları okutuldu. Yeni müfredat
doğrultusunda hazırlanan yeni
kitaplarda, öğrencilerin yardımcı

kaynağa ihtiyaç duymadan öğ-
renmeleri hedefiyle, karekodlar
içerisinde etkinlikler, animasyon-
lar, simülasyonlar, dijital tarih,
artırılmış gerçeklik ve yapay ze-
kayla desteklenmiş uygulamalara
yer verildi. Ortaokulların 7. ve 8.
sınıflarında zanaat atölyeleri oluş-
turulmasının ardından, bu yıldan
itibaren mesleki ve teknik Anadolu
liselerinin bünyelerinde meslek
ortaokulları açıldı. Öğrencilerin
erken yaşta spora yönlendirilmesi
ve yetenekli öğrencilerin keşfe-
dilmesi amacıyla 9 ilde belirlenen
9 spor lisesi bünyesinde ülkenin
ilk "spor ortaokulları" bu eğitim-
öğretim yılında ilk öğrencilerini
kabul etti. Öte yandan MEB, öğ-
retmenlerin 2025 Haziran Dönemi
Mesleki Çalışma Programı'nı is-
tedikleri illerde katılabileceği şe-
kilde düzenledi. Buna göre öğ-
retmenler, Haziran Dönemi Mes-
leki Çalışma Programı'na 23-27
Haziran tarihlerinde, istedikleri
il ve ilçelerde uygun görülen eği-
tim kurumlarında katılabilecek
ve 30 Haziran'da idari izinli sayı-
lacak. lANKARA-AA

YKS'ye 2,5 milyondan fazla aday katılacak

OMÜ Ziraat Fakültesi Tarımsal Yapılar ve Sulama Bölümü Başkanı
Prof. Dr. Yusuf Demir, "Birleşmiş Milletler Çölleşmeyle Mücadele
Sözleşmesi'ne göre, bu süreç nedeniyle 2030 yılına kadar dünya
çapında 135 milyon insanın göç etmesi beklenmektedir."dedi.

Kuraklık 2050 yılına kadar 1 milyar kişiyi göç ettirebilir

Boşanma oranlarının kontrol-
den çıktığı bu zaman diliminde,
Esra Elönü’nün hazırlayıp sun-
duğu “Arafta Sorular” progra-
mında Sosyolog Prof. Dr. Ümit
Meriç’in "Boşanmalar neden
arttı?" sorusuna verdiği cevap
oldukça dikkat çekici:

Bu analiz yerinde olmakla
birlikte, tek başına şehirleşmeyi
suçlamak ya da artan boşan-
maları sadece kişisel sabırsızlığa
bağlamak yeterli değildir. Çün-
kü dünya üzerinde şehirleşme
oranı artarken boşanma oran-
ları artmayan hatta evlenme
oranları yükselen ülkeler de
vardır. Gerçeklerin hâlâ giz-
lendiği bu noktada şu soruyu
sormak gerekiyor:

Eğer şehirleşme boşanmayı
kaçınılmaz kılıyorsa, neden Fi-
lipinler gibi şehirleşmiş ülke-
lerde boşanma oranları düşük,
hatta evlenme oranları artıyor?

Bu sorunun cevabı yüzeyde
değil, derin toplumsal ve siyasal
yapıların içinde yatıyor. Evet,
Filipinler Katolik bir ülke. An-
cak mesele yalnızca dini inançta
değil, bu inancın toplumsal ha-
yatı ve devlet politikalarını
nasıl şekillendirdiğinde.

Boşanma oranlarının düşük
seyrettiği veya artış gösterme-
diği ülkelerde öne çıkan üç
önemli etken bulunmaktadır:

1. Dini ve Kültürel Normların
Güçlü Olduğu Ülkeler

Dinin toplumsal hayat üze-
rindeki etkisinin güçlü olduğu
ülkelerde, boşanma yalnızca
iki kişi arasındaki bağın kop-
ması değil, aynı zamanda bir
toplumsal yaranın habercisi
olarak algılanır. Aile, kutsallı-
ğıyla korunması gereken bir
yapı olarak görülür ve kişiler
evliliklerini sürdürmeyi, hem
inançlarının hem de toplumsal
değerlerinin bir gereği olarak
görürler.

Filipinler, bu duruma örnek
bir ülkedir. Katolik inancı bo-
şanmayı günah sayar. Ayrıca
Filipinler'de boşanma yasal ola-
rak neredeyse imkânsızdır. Bu
durum, modern şehirleşmeye
rağmen boşanma oranlarını
baskılamaktadır.

2. Şehirleşmenin Geleneksel
Değerlerle Uyumlu Yürütüldü-
ğü Ülkeler

Bazı toplumlar modernleşme
ve şehirleşme süreçlerini kendi
kültürel değerlerine entegre
ederek yürütür. Batılılaşma ile
şehirleşmeyi aynı şey zannet-
mezler.

Hindistan bunun bir örne-
ğidir. Yüksek şehirleşmeye rağ-
men boşanma oranı 1’in altın-
dadır çünkü evlilik, aile ona-
yıyla yapılan, geleneksel de-
ğerlerle desteklenen bir ku-
rumdur.

3. Devlet Politikalarının Ai-
leyi Koruma Yönünde Olduğu
Ülkeler

Bazı ülkeler, aile kurumunu
bir beka meselesi olarak görür.
Bu nedenle sosyal politikalarını
boşanmayı azaltacak, aile bağ-
larını güçlendirecek şekilde ku-
rar.

İran, yüksek şehirleşmeye
rağmen boşanmanın sınırlı ol-
duğu bir ülkedir. Devletin aileyi
destekleyen politikaları, dini
ve kültürel değerlerle birlikte
boşanma oranlarının kontrol
altında kalmasını sağlar.

Aynayı Artık Kendimize Tut-
manın Vakti Gelmedi mi?

Günümüzde boşanma oran-
larının artması, aile yapısının
zayıflaması, kuşaklar arası bağ-
ların kopması üzerine çok ko-
nuşuyoruz. Suçluyu da çabucak
buluyoruz: şehirleşme, bireysel
özgürlükler, teknoloji, modern
yaşam… Oysa asıl soruyu sor-
maktan kaçıyoruz: Biz nerede

hata yaptık? Sorunu hep dış
etkenlerde arıyoruz ama aynayı
bir türlü kendimize tutmuyo-
ruz. İşte tam da bu yüzden gi-
dişat değişmiyor.

Bugün hukuki sistemimiz,
aile kurumunun temel direk-
lerinden biri olan babayı nere-
deyse yok hükmünde sayıyor.
"Kadını güçlendirme" adı al-
tında başlatılan iyi niyetli po-
litikalar zamanla toplumsal
dengeyi bozdu. Öyle ki artık
birçok sosyal söylemde “erkek”
sanki yokmuş gibi davranılıyor.
Kadın ve erkek birbirine karşıt
iki cephe gibi gösteriliyor. Oysa
bu iki cins rakip değil, birbirini
tamamlayan bir bütündür. Ka-
dın olmadan çocuk olmaz, er-
kek olmadan aile kurulmaz.
Biri olmadan diğerinin varlığı
eksiktir.

Toplum olarak, erkeği sus-
turduk, kadını yalnızlaştırdık,
çocukları ise ortada bıraktık.

Hukukla sınırlı kalmadı bu
erozyon. Kültürümüz de nasibini
aldı. Bir zamanlar bizi bir arada
tutan manevi değerler, “gericilik”
damgasıyla yaftalanır hale geldi.
“Gelenek” kelimesi duyulduğun-
da yüzler ekşiyor, insanlar irkili-
yor. Oysa o geleneklerdi bayram
sabahı sofra kurduran, sokakta
selamlaştıran, evliliğe kıymet bi-
çen, kadını baş tacı eden, erkeği
omuz yapan.

Bugünse “modern yaşam”
adı altında dayatılan yaşam
tarzı bizi parça parça koparıyor
birbirimizden ve kendimizden.
Televizyon, tablet, telefon ve
bilgisayar (yani 3T 1B), sadece
zamanımızı değil; zihnimizi,
vicdanımızı ve kimliğimizi de
alıp götürüyor. Kopyalanmış
hayatlar, moda diye dayatılan
yaşam tarzları, katkı madde-
leriyle doldurulmuş gıdalar, be-
den kimyasını bozan ürünler
ve hormonları altüst eden alış-
kanlıklar…

Bütün bunların sonucunda
artık:

· Ruhlar yorgun,
· Bedenler kimyasal,
· İlişkiler yapay.
Peki Asıl Sorun Ne?
Ne sadece kadın, ne sadece

erkek…
Ne sadece teknoloji, ne sa-

dece şehirleşme…
Asıl sorun, fıtratımıza aykırı

bir sistemin içinde yaşamaya
zorlanmamız.

İnsan doğasına, yaratılışına,
değerlerine yabancı bir sistem,
bizi hem içten hem dıştan çü-
rütüyor. Aile, sadece fertlerin
toplamı değildir. Kadınıyla, er-
keğiyle, evladıyla bir bütündür.
İşte bu bütünlüğü korumadıkça
toplumun sağlıklı kalması
mümkün değildir.

Çözüm Ne?
- Devlet, yasa yaparken sa-

dece bir kişinin değil, aile bü-
tünlüğünün korunmasını esas
almalıdır.

- Kültür politikaları, medya
içerikleri ve eğitim sistemleri
milim milim fıtrata uygun ola-
rak yeniden inşa edilmelidir.

- Eğitim sistemimiz, ahlaki
değerleri merkeze alarak ye-
niden yapılandırılmalı; aile kav-
ramı ise bireysel özgürlükten
öte, sorumluluk ve aidiyet duy-
gusu çerçevesinde ele alınma-
lıdır.

Eğer millet olarak geleceğe
sağlam adımlarla yürümek is-
tiyorsak;

önce aileyi, sonra değerleri,
en sonunda da insanı yeniden
tanımlamamız gerekiyor.

Çünkü güçlü toplum, ancak
sağlam bir aile yapısı ve sağlıklı
fertlerle mümkündür.

Ve bu dönüşüm, başkalarını
suçlamakla değil, önce kendi-
mize aynayı tutmakla başlar.

Boşanmalardaki artışın
asıl nedeni aynada saklı
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İsrail’in 13 Haziran’da İran’a yönelik
saldırıları, dünya kamuoyunun odağını
Tahran’a çevirse de Tel Aviv yönetiminin
Gazze Şeridi’nde yürüttüğü soykırım da
sürüyor. Son 3 günde İsrail'in Gazze’ye
yönelik saldırılarında 220'den fazla Fi-
listinli yaşamını yitirirken, hedefinde
sadece siviller değil, aynı zamanda Gaz-
ze’nin temel yaşam altyapısı da var.
Gazze’deki gelişmeler, İsrail’in İran’a yö-
nelik saldırılarıyla birlikte uluslararası
gündemin farklı bir yöne kaydığı bir
dönemde yaşanıyor. Bazı gözlemciler,
bu durumun Gazze’de devam eden
insani krizin ve saldırıların uluslararası
kamuoyunun dikkatinden uzak kalma-
sına neden olduğunu vurguluyor.
3 günde 223 ölü, binin
üzerinde yaralı

İsrail’in İran’a yönelik saldırılarının
başladığı 72 saatlik süreçte Gazze’deki
sivil can kayıpları hız kesmeden devam
etti. Gazze'deki Filistin Sağlık Bakanlı-
ğı’nın verilerine göre, bu süre zarfında
İsrail ordusunun Gazze Şeridi’ne dü-
zenlediği saldırılarda en az 223 Filistinli
hayatını kaybetti, 1102 kişi yaralandı.
Ölü ve yaralıların çoğunluğunu kadınlar
ve çocuklar oluşturuyor. Yardım noktaları,
yaşam altyapısı ve sivillerin hedef alındığı
saldırılar, Gazze’deki insani krizin daha
da derinleşmesine yol açtı. İsrail'in 7
Ekim 2023’ten bu yana Gazze Şeridi’ne
düzenlediği saldırılarda toplam can kaybı
55 bin 432’ye, yaralı sayısı ise 128 bin
923’e ulaştı. Enkaz altında hala binlerce
kişinin bulunduğu belirtiliyor. Ayrıca,
İsrail’in 18 Mart’tan bu yana 19 Ocak’ta
varılan ateşkesi fiilen ihlal ettiği ve bu
tarihten bu yana düzenlediği saldırılarda
5 bin 139 Filistinlinin öldüğü, 16 bin
882 kişinin yaralandığı açıklandı.

Birleşmiş Milletler Filistin Mültecilere
Yardım ve Çalışma Ajansı (UNRWA),
İsrail'in Gazze’ye yakıt girişini 100 gün-
den uzun süredir engellediğini belirtti.
Açıklamada, bu durumun insani yardım
operasyonlarının tamamen durma nok-
tasına gelme tehlikesi yarattığı vurgu-
landı. Sağlık, su, gıda ve iletişim gibi
temel hizmetlerin yakıt olmadan ça-
lışmasının mümkün olmadığı belirtilen
açıklamada, yakıt eksikliğinin doğrudan
can kayıplarına yol açabileceği uyarısı
yapıldı. UNRWA açıklamasında, ablu-
kaya son verilmesi çağrısında bulunarak
Gazze’de insani krizin daha da ağır-
laşmasını önlemek için acil önlemler
alınması gerektiğini ifade etti. 

Yardım bölgeleri ölüm
tuzağına döndü

Gazze'deki Filistin Sağlık Bakanlığı,
27 Mayıs’tan bu yana İsrail ve ABD gü-
dümünde kurulan "Gazze İnsani Yardım
Vakfı" dağıtım bölgelerinde yaşanan sis-
tematik saldırıların bilançosuna dair ve-
rileri paylaştı. Sağlık Bakanlığının açık-
lamasına göre, insani yardım almak
üzere bu noktalarda toplanan Filistinliler,
art arda düzenlenen saldırıların hedefi
oldu. Saldırılarda şu ana kadar en az
338 kişi hayatını kaybetti, 2 bin 831
kişi ise yaralandı. Bakanlık, bu saldırıların
yardım operasyonlarını fiilen imkansız
hale getirdiğini ve sivillerin gıda, su ve

ilaç temin etmek için hayatlarını riske
attıklarını vurguladı.
Gazze'de iletişim 10. kez
kesilerek sistematik
karartma uygulanıyor

İsrail'in saldırılarında sadece bombalar
değil, iletişim de silah olarak kullanılıyor.
Gazze'deki Hükümetin Medya Ofisi, İs-
rail'in son 20 ayda 10. kez interneti ve
iletişim hatlarını tamamen kestiğini du-
yurdu. Bu kesintilerin rastlantı değil, sis-
tematik ve bilinçli bir "karartma politikası"
olduğu kaydedildi. Açıklamada, iletişim
hatlarının kesilmesinin sağlık ve kurtarma
ekiplerinin çalışmalarını felce uğrattığı,
birçok yaralının yardım ulaşamadığı için

hayatını kaybettiği ifade edildi. "Her ile-
tişimsiz geçen saniye, Gazze’de masum
bir insanın hayatına mal olabilir" denilen
açıklamada, uluslararası topluma bu ka-
rartmayı sona erdirmek için ivedi müda-
hale çağrısı yapıldı.
Yakıt bitti, belediyeler
durdu, su ve hijyen
felaketi kapıda

Gazze’deki insani krizin başka bir bo-
yutu ise yakıt kıtlığı. Han Yunus, Nusayrat
ve Zuveyda belediyeleri, yakıt tedarikinin
tamamen durması nedeniyle temel hiz-
metleri durdurduklarını açıkladı. Su
pompaları, kanalizasyon arıtma tesisleri
ve atık toplama hizmetlerinin durması
nedeniyle en az 900 bin kişi temiz içme
suyuna ulaşamıyor. Belediyeler, bu du-
rumun ciddi bir çevre ve sağlık felaketine
yol açabileceği konusunda uyardı: Ka-
nalizasyonların sokaklara akması, çöp-
lerin birikmesi ve temiz suya erişimin
olmaması, büyük bir salgın hastalık teh-
likesi yaratıyor.
Sağlık sistemi çöküyor

Gazze’deki Sağlık Bakanlığı ise İsrail’in
hastanelere yönelik sistematik saldırıları
ve tahliye tehditlerinin sağlık sistemini
çökme noktasına getirdiğini açıkladı.
Gazze’nin güneyinde bulunan Nasır Tıp
Kompleksi'nin yüzlerce hasta ve yaralı
için tek merkez haline geldiği, bu hasta-
nenin hizmet dışı kalmasının "felaket"
olacağı belirtildi. Bakanlık, hastaların ve
sağlık çalışanlarının hastanelere güvenli
şekilde ulaşamadığını, mevcut hastane-
lerin de ciddi ilaç ve malzeme sıkıntısı
yaşadığını kaydetti. Uluslararası kuru-
luşlara, İsrail’e baskı yapılması ve sağlık
hizmetlerine erişimin sağlanması yönünde
çağrılar yinelendi. lİSTANBUL-AA

İsrail’in İran’a saldırısı gündemi değiştirse de Gazze’deki soykırım hız kesmeden sürüyor
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Stratejik ortaklık çerçevesinde savunmadan ti-
carete, eğitimden kültüre, ulaşımdan kalkın-

maya pek çok konuyu içeren Şuşa
Beyannamesi, Türkiye-Azerbaycan ilişkilerinin
de çok boyutlu olarak ilerlemesine vesile oldu.
PROF. DR. YILDIZ DEVECİ BOZKUŞ

nkara Üniversitesi Öğretim
Üyesi Prof. Dr. Yıldız Deveci
Bozkuş, Şuşa Beyanname-

si'nin dördüncü yılında katedilen aşa-
maları ve önemini AA Analiz için ka-
leme aldı. Türkiye ile Azerbaycan ara-
sında 15 Haziran 2021'de imzalanan
stratejik müttefiklik belgesi dördüncü
yılında bölgesel ve küresel gelişmeler
ışığında her geçen gün jeopolitik öl-
çekteki etkisini daha da artırıyor.

Karabağ topraklarının işgalden kur-
tarılmasıyla birlikte Güney Kafkasya'da
bölgesel ve küresel ölçekte dönüşümler
meydana geldi. Bu gelişmelerden biri
de Türkiye ve Azerbaycan arasında
imzalanan Şuşa Beyannamesi oldu.
Bu beyanname tarihi "Tek millet iki
devlet" şiarının ve "Azerbaycan'ın sevinci
sevincimiz, kederi kederimizdir" söy-
leminin adeta günümüzde vücut bul-
duğu bir politikanın tezahürünü oluş-
turuyor. İçerdiği konuların çeşitliliği
ve işbirliği temaları bakımından son
derece önemli olan bu beyanname
hem mutabakata varılan konuların hız-
lıca hayata geçirilmesi hem de iki ülke
ilişkilerinin "stratejik müttefiklik" mer-
tebesine taşınması bağlamında çok sa-
yıda faaliyetle desteklendi. Bu faali-
yetlerin bölgesel ve küresel ölçekte et-
kileri, antlaşmanın stratejik, jeopolitik
ve jeoekonomik önemi net bir biçimde
pek çok alanda görüldü.

Stratejik ortaklık çerçevesinde sa-
vunmadan ticarete, eğitimden kültüre,
ulaşımdan kalkınmaya pek çok konuyu
içeren Şuşa Beyannamesi, Türkiye-
Azerbaycan ilişkilerinin de çok boyutlu
olarak ilerlemesine vesile oldu. Be-
yanname içerdiği konuların bölgesel
ve küresel etkileri nedeniyle Amerika
Birleşik Devletleri (ABD) ve Avrupa
Birliği (AB) ülkelerinin yanı sıra Doğu

ve bölgesel aktörlerin de yakından
takip ettiği bir antlaşmadır.

Türkiye, imzalanan beyanname ile
Azerbaycan'ın yanı sıra Türk dünyasıyla
ilişkilerinde de önemli adımlar atmaya
başladı. Bu adımlar Zengezur Korido-
ru'nun açılmasıyla birlikte çok daha
ileri bir seviyeye taşınacaktır.
Beyannamenin içeriği

Beyannamede başta 1921 tarihli
Kars Antlaşması olmak üzere pek çok
antlaşmaya da atıfta bulunularak daha
önce imzalanan antlaşmalar bir kez
daha teyit edildi. Bu da tarihsel an-
tlaşmaların beyannamenin yasal da-
yanağını oluşturduğunu gösteriyor.

Beyannamede ayrıca bölgesel ve
küresel gelişmeler karşısında her iki
devletin eşgüdüm içerisinde hareket
edeceği de belirtiliyor. Bu hususta Türk
Devletleri Teşkilatı (TDT) başta olmak
üzere Türkiye-Ermenistan ve Azerbay-
can-Ermenistan ilişkilerinin normal-
leşmesiyle; Türkiye, Azerbaycan ve Pa-
kistan ilişkilerinin jeopolitik ilerleyi-
şinde, beyannamede belirtilen muta-
bakata riayet edildiği görülüyor.

Savunmadan enerjiye, ulaşımdan
askeri işbirliğine, stratejik ortaklıktan
imar ve altyapı konularına kadar pek
çok başlığı içeren bu beyanname hem
bölgesel hem de küresel ölçekte kal-
kınma, barış, huzur ve istikrar potan-
siyeline sahip bir belge niteliği taşıyor.

Anlaşmada Ermeni işgalinden kur-
tarılan rayonlarda mayınlı arazilerin
temizlenmesi ve hayatın normalleşti-
rilmesi faaliyetlerine de yer verilmiş
olup 2021'de Türk Silahlı Kuvvetleri
Özel Mayın Arama Temizleme (ÖMAT)
timleri göreve başlamıştı. Ayrıca, be-
yannamede iki ülkenin Türk kültür ve
mirasının uluslararası düzeyde tanıtımı
ve teşviki alanlarında da ortak işbirli-
ğinin güçlendireceğine atıfta bulunul-

muştur. Bu adımların Türk Dili Konuşan
Ülkeler İş Birliği Konseyi, Türk Akade-
misi, Türk Kültür ve Mirası Vakfı,
TÜRKSOY ve Türk Dili Konuşan Ülkeler
Parlamenter Asamblesi çerçevesinde
gerçekleştirilecek faaliyetlere ivme ka-
zandıracağına da yer verilmiş olup,
beyannamenin çok boyutluluğu ve de-
rinliğine de işaret edilmiştir.
Zengezur Koridoru
beyannamede 
nasıl yer alıyor?

Özellikle uluslararası ulaştırma kori-
dorlarının Türkiye-Azerbaycan güzer-
gahlarında transit taşımacılık potansi-
yelinin artırılması ve akıllı ulaşım sis-
temlerinin geliştirilmesi de öne çıkan
başlıklar arasında yer alıyor. Zengezur
Koridoru beyannamedeki bir diğer kritik
husustur. Koridorun açılması Azerbaycan
ana karası ile Nahçıvan bağlantısı sağ-
lamasının yanı sıra transit ağların kavşak
noktası olma özelliği nedeniyle de önem
arz ediyor. Bu koridor Türkiye, Orta
Asya, Avrupa ve Asya’yı da kapsayan
çok boyutlu bir proje olup bölgesel bir
aktör olarak İran'ın Zengezur'a alternatif
olarak Aras Koridoru'nu öne çıkarmasında
jeopolitik kaygılarının ve ekonomik men-
faatlerinin önemli bir payı bulunuyor.
Dördüncü yılda 
gelinen aşama

Beyannamenin imzalanmasından
bugüne metinde yer alan pek çok hu-
susta önemli gelişmeler kaydedildi.
Bunlar arasında askeri alandaki işbirliği
ilk sırada yer alıyor. İki ülke savunma
ve askeri işbirliği kapsamında çok
sayıda ortak tatbikat da gerçekleştirdi.
Bu tatbikatların niteliğinin yanı sıra
sayısında da ciddi bir değişim gözlendi.
Ayrıca Türk savunma sanayisi, Azer-
baycan ordusuna kara araçlarının ba-
kım-onarım, yenileştirme ve moderni-

zasyon konularında da önemli destekler
sağladı. Böylece beyanname Türkiye
ve Azerbaycan'ın askeri kapasitesini
geliştirmesi konusunda da önemli bir
rol oynadı. Nicholas Spykman'ın Kenar
Kuşak Teorisi çerçevesinde değerlen-
dirildiğinde, Güney Kafkasya bu ortaklık
ile birlikte jeopolitik anlamda bir önem
kayması yaşamış ve çevresel bir alan
olmaktan çıkarak stratejik bir merkez
haline gelmiştir. Bu bağlamda, Türki-
ye-Azerbaycan ilişkileri, jeoekonomik
geçiş yollarının kesişiminde yer alıyor
ve bu stratejik dönüşümün merkezinde
konumlanıyor. Bu nedenle, yeni dö-
nemde Azerbaycan çok yönlü işbirliği
ve ikili anlaşmalarla müttefiklerini çe-
şitlendiren, dengeli ve stratejik bir yol
izlemeye başlamıştır.
Bölgesel ve küresel etkiler

Beyanname Türk dünyası, İran ve
Rusya gibi bölgesel aktörlerin yanı sıra
küresel düzlemde ABD ve AB tarafından
da dikkatle izleniyor. AB'nin Semer-
kant'ta gerçekleştirdiği zirvenin dolaylı
olarak bu gelişmeyle bağlantılı olduğu
ileri sürülebilir. Zira, Şuşa Beyannamesi
aracılığıyla Türkiye'nin hem bölgede
hem de Türk dünyasında artan etkisinin
sınırlandırılmaya çalışıldığı yönünde
değerlendirmeler de yapılıyor.

Beyannamenin içeriğinde yer alan
bazı maddeler, Türk dünyasına yönelik
politikalar bağlamında da önemli yan-
sımalar doğurmuştur. Türk dünyasının
önde gelen fikir insanlarından İsmail
Gaspıralı'nın "dilde, fikirde, işte birlik"
ilkesi, adeta bu beyannamede somut
bir karşılık bulmuştur.

Beyannamenin Güney Kafkasya'da
bölgesel ve küresel rekabetin kızışma-
sına vesile olması barındırdığı potan-
siyeli gözler önüne seriyor. Çin'in Güney
Kafkasya'daki geleneksel politikalarında
bir değişim gözlenmeye başlanması

da bu gelişmeyle bağlantılıdır. Yakın
bir zamanda Azerbaycan ile Kapsamlı
Stratejik Ortaklık (KSO) Anlaşması im-
zalayan Çin, Güney Kafkasya'da yeni
dönemdeki rekabette kendine uygun
bir yer bulmaya çalışıyor.

Beyanname çerçevesinde yaşanan
gelişmeler Avrupa Güvenlik ve İşbirliği
Teşkilatı'nın (AGİT) varlığını ve geçerli-
liğini sorgulanır bir hale getirmiş ve
artık bu tarz Batı merkezli kurumlara
yönelik bir ihtiyacın da kalmadığını gös-
termiştir. Bu yönüyle beyanname Güney
Kafkasya'nın hem Batı hem de Doğu
merkezli etkilerden uzaklaşması bakı-
mından önemli bir aşama olmuştur.

Ayrıca, Güney Kafkasya'da yeni dö-
nemde Ermenistan'ın yüzünü Rus-
ya'dansa Batı'ya doğru çevirmesi, Gür-
cistan'ın AB ile ilişkilerini ilerletmesi,
Azerbaycan'ın Çin ile imzaladığı KSO
Anlaşması gibi gelişmeler bölgedeki
Rus etkisinin de azaldığını gösteriyor.

Şuşa Beyannamesi, Türkiye ve Azer-
baycan'ın öncülüğünde Güney Kafkas-
ya'daki güç dengelerinin değiştiğini
göstermesi bakımından önemli bir bel-
gedir. Zira, iki ülke ilişkileri bu beyan-
name ile pek çok alanda derinleşmiş
ve bölgede rol model olma yolunda
önemli bir mesafe kat etmiştir. Küresel
ölçekte yaşanan gelişmeler ise tüm
dünyanın yeni dönemde yüzünü bu
bölgeye çevirmesine ve bölgenin jeo-
politik öneminin daha da artmasına
neden olmuştur. Bu bağlamda Rusya-
Ukrayna savaşının küresel koridorlar
üzerindeki olumsuz etkileri AB ülkelerini
alternatif bir rota arayışına yönlendir-
miştir. Bu gelişmeler de jeopolitik den-
geleri etkileyerek hem Türkiye'nin hem
de Güney Kafkas devletlerinin Avrasya
ve Avrupa jeopolitiğindeki uluslararası
konumunu ve önemini artırmıştır.

[Prof. Dr. Yıldız Deveci Bozkuş,
Ankara Üniversitesi Öğretim Üyesi]

A

Şuşa Beyannamesi'nin 4. Yılı: Güney 
Kafkasya'nın önemi artıyor
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umhurbaşkanlığı
İletişim Başkanlı-
ğının sosyal med-

ya hesabından yapılan açık-
lamaya göre, görüşmede İsrail
ile İran arasındaki çatışma,
bölgesel ve küresel konular
ele alındı. Erdoğan, görüş-
mede, İsrail ve İran arasındaki
çatışmalı süreç ile ilgili lider-
lerle bir dizi temas gerçek-
leştirdiğini, çatışmaların bir
an önce sona ermesi ve nük-
leer müzakerelere dönülmesi
için Türkiye'nin kolaylaştırıcı
bir rol üstlenmeye hazır ol-
duğunu ifade etti. Cumhur-
başkanı Erdoğan, Türkiye'nin
bölgesinde barış ve istikrarın
korunmasına verdiği önemin
altını çizdi. Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan, Rusya
Devlet Başkanı Vladimir Putin
ile telefonda görüştü. İletişim
Başkanlığından yapılan açık-

lamada, Cumhurbaşkanı Er-
doğan, görüşmede, İsrail'in
İran'a yönelik saldırılarıyla

başlayan şiddet sarmalının
tüm bölgenin güvenliğini riske
attığını, Netanyahu hüküme-

tinin hukuk tanımaz tutumu-
nun uluslararası sistem için
açık bir tehdit oluşturduğunu,

bölgenin yeni bir savaşa ta-
hammülünün bulunmadığını
ifade etti. Türkiye'nin ilk gün-
den bu yana saldırıların sona
ermesi için diplomatik giri-
şimlere ağırlık verdiğini, İran
ile meselelerin çözümünün
tek yolunun diplomasiden
geçtiğini belirten Erdoğan, bir
an önce müzakere masasına
dönülmesi gerektiğini vurgu-
ladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
İsrail'in İran'a yönelik saldırı-
larının, dikkatleri Gazze'deki
soykırımdan uzaklaştırmama-
sının önemine dikkati çekerek,
İsrail'in bölgede "oldubittilere"
girişme ihtimalinin yüksek ol-
duğunun altını çizdi. Rusya
Devlet Başkanı Putin de ça-
tışmaların bir an önce dur-
durulması ve diplomasiye alan
açılması noktasında Erdoğan
ile hemfikir olduğuna işaret
etti. lANKARA-AA

C

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, terör
örgütü DEAŞ'a yönelik 18 ilde
düzenlenen operasyonlarda 39
şüphelinin yakalandığını bildirdi.
Bakan Yerlikaya, sosyal medya
hesabından yaptığı paylaşımda,
cumhuriyet başsavcılıkları ile Jan-
darma Genel Komutanlığı TEM
Daire Başkanlığı koordinesinde,
il jandarma komutanlıklarınca
yapılan çalışmalar sonucu Adana,
Bursa, Çankırı, Çorum, Denizli,
Eskişehir, Hatay, İstanbul, Kah-
ramanmaraş, Kastamonu, Kayseri,
Kilis, Kocaeli, Osmaniye, Sakarya,
Samsun, Şanlıurfa ve Tekirdağ'da
terör örgütü DEAŞ'a yönelik ope-
rasyon düzenlendiğini belirtti.
Yakalanan şüphelilerin, DEAŞ te-
rör örgütüne üye oldukları, terör
örgütüyle iltisaklı sözde yardım
kuruluşlarına finans sağladıkları
ve sosyal medya hesapları üze-

rinden terör örgütü propagandası
yaptıklarının tespit edildiğini kay-
deden Yerlikaya, "18 ilde DEAŞ
terör örgütüne yönelik jandar-
mamız tarafından son 2 hafta
içerisinde düzenlediğimiz ope-
rasyonlarımızda 39 şüpheli terör
örgütü mensubunu yakaladık.
Operasyonlar sonucu, çok sayıda
örgütsel doküman ve dijital ma-
teryal ele geçirildi." bilgisini pay-
laştı. Valileri, operasyonları ko-
ordine eden cumhuriyet başsav-
cılıklarını, operasyonları gerçek-
leştiren il jandarma komutanla-
rını ve jandarma personelini teb-
rik eden Yerlikaya, "Teröre karşı
birlik, beraberlik ve dayanışma
en büyük gücümüzdür. Halkı-
mızın huzur ve güvenliğini sağ-
lamak için operasyonlarımıza
aralıksız devam ediyoruz." ifa-
delerini kullandı. lANKARA-AA
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İstanbul Büyükşehir Belediyesine
(İBB) yönelik yolsuzluk soruş-
turması kapsamında tutuklanan
ve görevinden uzaklaştırılan Ek-
rem İmamoğlu'nun, bir panelde
İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı
Akın Gürlek ve ailesiyle ilgili
kullandığı ifadeler nedeniyle "te-
rörle mücadele eden kişileri he-
def göstermek", "hakaret" ve
"tehdit" suçlarından yargılandığı
davada mütalaasını açıklayan
savcı, İmamoğlu'nun 2 yıl 8 ay-
dan 7 yıl 4 aya kadar hapisle
cezalandırılmasını talep etti. İs-
tanbul 14. Ağır Ceza Mahke-
mesince Silivri'deki Marmara
Cezaevi karşısındaki salondaki
duruşmaya, başka suçtan tutuklu
sanık Ekrem İmamoğlu ve avu-
katları katıldı. Duruşmada CHP
Genel Başkanı Özgür Özel ve
partililer de izleyici olarak yer
aldı. Mahkeme başkanı, Cum-
huriyet savcılığınca hazırlanan
esas hakkındaki mütalaanın dos-
yaya sunulduğunu belirtti. Mü-
talaada, İmamoğlu'nun "kamu
görevlisine karşı görevinden do-
layı alenen hakaret", "tehdit" ve
"terörle mücadelede görev almış
kişileri hedef göstermek" suçla-
rından 2 yıl 8 aydan 7 yıl 4 aya
kadar hapisle cezalandırılması
istendi. Mütalaada ayrıca, Türk
Ceza Kanunu 53. maddesinin
1. fıkrasında yer alan "Kişi, kasten
işlemiş olduğu suçtan dolayı ha-

pis cezasına mahkumiyetin ka-
nuni sonucu olarak sürekli, süreli
veya geçici bir kamu görevinin
üstlenilmesinden, bu kapsamda
Türkiye Büyük Millet Meclisi
üyeliğinden veya devlet, il, be-
lediye, köy veya bunların dene-
tim ve gözetimi altında bulunan
kurum ve kuruluşlarca verilen,
atamaya veya seçime tabi bütün
memuriyet ve hizmetlerde is-
tihdam edilmekten yoksun bı-
rakılır." maddesinin de uygulan-
ması talep edildi. Duruşmada,
savcılıkça hazırlanan esas hak-
kındaki mütalaanın ardından
İmamoğlu'nun savunması alındı.
Savunmasına, evinde elektrik
akımına kapılarak hayatını kay-
beden Manisa Büyükşehir Bele-
diye Başkanı Ferdi Zeyrek'i ana-
rak başlayan İmamoğlu, "Ken-
disine Allah'tan rahmet diliyo-
rum. Herkese bu dünyadan böyle
göçmeyi nasip etsin." dedi. İma-
moğlu, "Önemli süreçlerden ge-
çiyoruz. Yargının bu şekilde meş-
gul edilmesi bu ülkeye yakış-

mayan bir pozisyondur." diye
konuştu.

Orta Doğu'daki güncel ge-
lişmelere değinen İmamoğlu,
"İsrail'in Gazze'ye saldırılarını
sadece sözel olarak kınayarak,
bir müdahalede bulunmadan
geçiştirmeye devam ediyoruz.
Öte yandan İran saldırıları da
aynı şekilde devam ediyor. Me-
deniyetin beşiği bu kadim top-
raklarda büyük bir sorumluluk
yüklenmiştir." değerlendirme-
sinde bulundu. Cezaevinde ge-
çirdiği süreye değinen İmamoğ-
lu, "90 gündür haksız ve hu-
kuksuz bir şekilde tutukluyum.
Yine burada bulunan Silivri Ce-
zaevi'ndeki zindandan geliyo-
rum. Cevabı olmayan bir soruyu
bir kez daha soruyorum. Ben
ve arkadaşlarım neden bura-
dayız?" şeklinde konuştu. İma-
moğlu, "Ben burada icraatçı bir
belediye olduğumuz için, İs-
tanbul'u kurtarmak üzere olan
bir muhafız olarak bulunuyo-
rum. Ön seçimlerde milyonlarca

insanın oyunu aldığım için bu-
radayım." ifadelerini kullandı.
Dava sürecine değinen İma-
moğlu, "Kumpaslar, operasyon-
lar, gizli tanık ifadeleri ile bu-
radayız. Biz yargılanmıyoruz,
cezalandırılıyoruz." iddiasında
bulundu. Üniversite diploma-
sının, savcının üniversiteye yazı
yazarak baskıyla iptal edildiğini
savunan İmamoğlu, daha önce
hakkında açılan bazı davalara
da değinerek, "Ahmak davasını
ulusal ve uluslararası hiçbir yer-
de anlatamadım. Söylenen sözü
iade etmenin, iki buçuk yıldır
istinafta bekleyen davanın sü-
recini anlatabilecek kimse yok."
açıklamasını yaptı.
Duruşma 16
Temmuz'a ertelendi

İmamoğlu'nun avukatları,
celse arası açıklanan müta-
laaya karşı savunma hazırla-
mak üzere süre talebinde bu-
lundu. Mahkeme heyeti, avu-
katlara süre verilmesine hük-
mederek, duruşmayı 16 Tem-
muz'a erteledi. Cumhuriyet
savcılığınca hazırlanan esas
hakkındaki mütalaada, İma-
moğlu'nun "terörle mücadele
eden kişileri hedef göstermek",
"hakaret" ve "tehdit" suçların-
dan 2 yıl 8 aydan 7 yıl 4 aya
kadar hapisle cezalandırılması
isteniyor. lİSTANBUL-AA

Manisa Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Ferdi Zeyrek'in elektrik akı-
mına kapılarak hayatını kaybet-
mesinin ardından toplanan bele-
diye meclisinde yapılan seçimde
başkanlığa Akhisar Belediye Baş-
kanı Besim Dutlulu seçildi. Manisa
Büyükşehir Belediyesi Meclisi, Baş-
kanvekili Ahmet Anıl Ceylan baş-
kanlığında, Belediye Kültür Sitesi
Meclis Salonu'nda olağanüstü gün-
demle toplandı. CHP Grup Baş-
kanvekili Lütfü Akdağ, adaylarının
Akhisar Belediye Başkanı Besim
Dutlulu olduğunu açıkladı. Mec-
liste grubu olan diğer partiler ise
aday çıkarmadı. 88 meclis üye-
sinden 87'sinin katıldığı ve gizli
oylamayla yapılan seçimin ilk tu-
runda 85 oy alan Dutlulu, Manisa
Büyükşehir Belediye Başkanlığına
seçildi. Dutlulu, konuşmasında
merhum başkan Ferdi Zeyrek'in
ardından onun görevini üstlen-
menin büyük bir sorumluluk ge-
rektirdiğini belirterek, onun yarım
bıraktığı hayalleri gerçekleştirmek
için çalışacağını söyledi. Görevi
süresince Manisa'ya sahip çıka-
cağını, Manisa için çalışacağını
ve parti ayırt etmeksizin hizmet
edeceğini vurgulayan Dutlulu, Fer-
di Zeyrek'in ailesinin de emanetleri
olduğunu ifade etti. Meclis top-
lantısına CHP Genel Başkan Yar-
dımcısı Gökan Zeybek, CHP Ma-
nisa milletvekilleri Ahmet Vehbi
Bakırlıoğlu ve Bekir Başevirgen
ile CHP Manisa İl Başkanı İlksen
Özalper de katıldı. Yunusemre il-
çesindeki evinde 6 Haziran akşamı
havuzun makine odasındaki arı-
zayı kontrol etmek isterken elektrik
akımına kapılan Manisa Büyükşehir
Belediye Başkanı Ferdi Zeyrek, ağır
yaralı halde kaldırıldığı Manisa
Celal Bayar Üniversitesi Hafsa Sul-
tan Hastanesinde 9 Haziran'da
vefat etmişti. Havuzun bakımından
sorumlu Yalçın Ö. ile kaçak akım
durumunu bildirmediği belirlenen
sitenin bakım ve güvenlik işle-
rinden sorumlu Ahmet S. gözal-
tına alınmış, iki şüpheli 11 Hazi-
ran'da adli kontrol şartıyla serbest
bırakılmıştı. lMANİSA-AA

Ferdi Zeyrek’in vefatının ardından
Manisa Büyükşehir Belediye
Başkanlığına Besim Dutlulu seçildi

Terör örgütü DEAŞ’a yönelik
operasyonlarda 39 şüpheli yakalandı
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TBMM Başkanı Numan Kur-
tulmuş, 28. Yasama Dönemi
ikinci devre Başkanlık Divanı
üyeleri ile Anıtkabir'i ziyaret
etti. TBMM Genel Kurulunda,
3 Haziran'da, 28. Yasama Dö-
nemi ikinci devre TBMM Baş-
kanı seçiminde yeniden seçilen
Kurtulmuş, TBMM başkanve-
killeri Bekir Bozdağ, Tekin Bin-
göl, Celal Adan ve diğer Baş-
kanlık Divanı üyeleriyle Aslanlı
Yol'dan yürüyerek Gazi Mustafa
Kemal Atatürk'ün mozolesine
geldi. Kurtulmuş'un, "TBMM
Başkanı" yazılı kırmızı beyaz
karanfillerden oluşan çelengi
Atatürk'ün mozolesine bırak-
masının ardından saygı duru-
şunda bulunuldu. Numan Kur-
tulmuş ile 28. Yasama Dönemi
İkinci Devre Başkanlık Divanı
üyeleri, mozoleye çıkan mer-
divenlerde hatıra fotoğrafı çek-
tirdi. Daha sonra heyet ile Mi-
sak-ı Milli Kulesi'ne geçen Kur-
tulmuş, imzaladığı Anıtkabir
Özel Defteri'ne şunları yazdı:
"Aziz Atatürk, milletimizin ira-
desini temsil eden Gazi Mecli-

simiz, 28. Dönem'in ikinci dev-
resine girerken, Türkiye Büyük
Millet Meclisi Başkanı olarak
Başkanlık Divanı'nın değerli
üyeleriyle birlikte, görevimizi
emanet bilinciyle ve halkımızın
bizden beklediği yüksek has-
sasiyet şuuruyla yürütme ka-
rarlığımızı teyid ederiz. Türkiye
Büyük Millet Meclisinin ilk
Başkanı ve İstiklal Mücadele-
mizin Başkomutanını ziyarete,
milletimizin ortak iradesini
temsilen, saygı ve sorumluluk

duygusuyla bir kez daha gel-
menin onurunu yaşıyoruz.

Türkiye Büyük Millet Meclisi,
farklı düşüncelerin bir araya
geldiği, milletimizin çoğulcu
yapısının yansıdığı en yüksek
ve meşru zemindir. Bu çatı al-
tında demokrasimizi daha ile-
riye taşıyacak, toplumsal huzur
ve iç barışımızı pekiştirecek,
hukukun üstünlüğünü kökleş-
tirecek siyaset dili ve pratiğini
inşa edeceğiz. İçinde bulundu-
ğumuz dönem, siyaset kuru-

munun her zamankinden daha
fazla müzakereyi, kapsayıcılığı
ve ortak aklı öncelemesi gere-
ken bir zamandır. Bu anlayışla;
terörden arınmış, tam anlamıyla
bağımsız, birlik ve kardeşlik
içinde yaşayan bir Türkiye'yi
inşa etmenin çabası içindeyiz.

Şiddetin her türünün de-
mokrasiyi, kalkınmayı ve insan
haklarını tehdit ettiği bilinciyle,
Meclis çatısı altında oluşturu-
lacak müşterek iradenin, kalıcı
çözümler üretmesini temenni
ediyoruz. Yeni dönemde de-
mokratik katılımı artıracak, ya-
sama kalitesini yükseltecek ve
milletin temsil kudretini pe-
kiştirecek yeni bir içtüzük ça-
lışması için siyasal partileri-
mizle uyumlu ve verimli bir
mesai içinde olmayı hedefli-
yoruz. Sözü güçlü, gücü tesirli
Türkiye'nin yüzyılı olmasını
hedeflediğimiz Cumhuriyeti-
mizin ikinci asrında, milleti-
mizin ortak talebi olan yeni
ve sivil bir anayasa ile Türkiye'yi
daha demokratik ve adil bir
yapıya kavuşturmak, Meclisi-

mizin tarihi görevidir. Bu he-
defi, partiler üstü bir sorum-
lulukla ve toplumun tüm ke-
simlerinin katılımıyla gerçek-
leştirme irademiz bakidir.

Adaletin, birliğin, vicdanın,
refahın, haysiyetin ve hürriyetin
hakim olduğu bir Türkiye ideali,
aziz milletimizin ortak ufkudur.
Ülkemizi, bölgesinde ve dün-
yada barışın, vicdanın ve in-
sanlığın öncüsü yapmak için
durmaksızın çalışacağız. Mil-
letimizin emanetini hakkıyla
taşıyacağımıza ve egemenliğin
kayıtsız şartsız milletin oldu-
ğuna dair kararlılığımızı bir
kez daha yineliyor; aziz hatı-
ranızı saygı ve şükranla anıyo-
ruz. Yüce Meclisin bizlere ye-
niden tevdi ettiği bu kutlu gör-
evin ağırlığını ve anlamını bi-
liyor; emaneti hakkıyla taşıma
sözümüzü yineliyoruz. Türkiye
Büyük Millet Meclisinin şerefli
kürsüsünden yükselecek her
sözde halkımızın sesi; atılacak
her adımda milletimizin iradesi
ve geleceği olacaktır. Ruhunuz
şad olsun." lTBMM-AA

Ekrem İmamoğlu’nun “hakaret”, “tehdit” ve “hedef gösterme”
suçlarından yargılandığı davada mütalaa açıklandı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İran Cumhurbaşkanı Mesud Pezeşki-
yan ve Rusya Devlet Başkanı Putin ile telefonda görüştü. Görüşmelerde, İs-
rail ile İran arasındaki çatışma, ikili ilişkiler ve bölgesel konular ele alındı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan İsrail-İran
gerilimi için yoğun telefon diplomasisi

TBMM Başkanı Kurtulmuş ile Başkanlık Divanı üyeleri Anıtkabir'i ziyaret etti
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Mekanova, yedek parça
tedariğinde sürekliliği sağlıyor

icaret Bakanı Prof.
Dr. Ömer Bolat,
Türkiye İhracatçılar

Meclisi binasında gerçekleşti-
rilen "Türkiye-Venezuela Ticaret
Fuarı" açılışındaki konuşması-
na, Venezuela heyetini Türki-
ye'de görmekten duydukları
memnuniyeti dile getirerek
başladı. Etkinliğin önemine işa-
ret ederek, bu etkinliğin ilk
defa Türkiye'de yapıldığının
altını çizen Bolat, daha önce
bu Türkiye'nin iki defa Kara-
kas'ta fuar düzenlediğini, ka-
sımda Karakas'ta yeniden bir
fuar düzenleneceğini bildirdi.
Bolat, düzenlenen bu fuarların
iki ülke arasındaki ekonomik
ilişkilerin hızlandığını gösteren
çok önemli bir gelişmeyi temsil
ettiğini belirterek, iki ülkenin
karşılıklı diplomatik ilişkilerinin
1950'de kurulmasından bu
yöne 75 yıl geçtiğini anımsattı.
Türkiye-Venezuela ekonomik
ilişkilerinde son yıllarda her
iki ülkenin liderlerinin de büyük
katkıları ve vizyonu ile hızlı
ilerleme sağlamaya başlandı-
ğına işaret eden Bolat, şunları
söyledi: "Venezuela artık Güney

Amerika'da Türkiye'nin en
önemli ticaret ortakları arasında
önlerde gelmektedir ve önü-
müzdeki süreçten çok umut-
luyuz. İki ülkenin liderleri biz
bakanlara ve iş insanlarına
yıllık 3 milyar dolarlık bir dış
ticaret hedefi ortaya koydular.
Bunu da inşallah orta vadede
başaracağız. Şu anda karşılıklı
ticaretimiz 665 milyon dolar
olmakla beraber Venezuela'nın
15 milyar dolarlık toplam it-
halatında Türkiye'nin de alacağı
çok mesafe var, Türkiye'nin de
350 milyar dolarlık mal itha-

latında Venezuelalı firmaların
alabileceği birçok pazar payı
bulunmaktadır. Yeter ki biz çok
çalışalım ve zaten çalışıyoruz."

Cuma günü Venezuelalı ba-
kanların katılımıyla resmi he-
yetler arası görüşmeler ger-
çekleştirdiklerini aktaran Bolat,
görüşmede iki ülkenin ekono-
mik ilişkilerini değerlendirdik-
lerini söyledi.

Bolat, "Aramızda mevzuat
olarak hemen hemen bütün
anlaşmaları tamamlamış du-
rumdayız. Serbest Ticaret An-
laşmamız, Çifte Vergilendir-

menin Önlenmesi Anlaşması
var, Yatırımların Teşviki ve Ko-
runması Anlaşması da yapılmış
durumda, çok kısa bir sürede
her iki tarafta iç onay süreçleri
tamamlandıktan sonra yürür-
lüğe girecek." bilgisini verdi. 6
yıl önce iki ülke arasındaki
toplam ticaretin 152 milyon
dolar olduğunu hatırlatan Bo-
lat, 2024 itibarıyla bu rakamın
665 milyon dolara yükseldiğini,
yaklaşık dört kattan fazla artış
yakalandığını dile getirdi. Bolat,
"Bu tempoyu devam ettirdiği-
miz takdirde inşallah 3 milyar
dolar yıllık hedefi de birkaç
yıl içinde elde etmek mümkün
olacaktır." dedi. Bakan Bolat,
Venezuela'nın ekonomik yap-
tırımlar noktasında uzun sü-
redir mağdur edildiğini, buna
rağmen güçlü istikrarlı yöne-
timiyle ekonomide, petrol dışı
ürünlerde yaptığı çeşitlendirme
ve ihracatı geliştirme ataklarıyla
güçlü bir ekonomik yapıya sa-
hip olma yolunda ilerlediğini
söyledi. Turizmde iki ülke ara-
sındaki ilişkilerin hızlandığını
aktaran Bolat, "Türk Hava Yol-
ları'nın 2016'da başlattığı se-

ferlerle haftada 8 sefer yapılıyor.
Türkiye, Venezuela arasında
uçaklar hep dolu ve yer bulmak
dahi zor. Bu da iki ülke insan-
larının hem ticaret, hem yatı-
rım, hem turizm için birbirle-
rine olan seyahatlerinin ne ka-
dar arttığını göstermektedir.
İnşallah yakın bir zamanda se-
fer sayılarının artmasını bekli-
yoruz. Venezuela Ulaştırma Ba-
kanlığı'nın yakın zamanda ala-
cağı bir kararla bu sefer sayıları
inşallah artacak." ifadelerini
kullandı. Ömer Bolat, TÜRSAB
ile Venezuela Seyahat Acente-
leri Birliği'nin (Venetur) işbirliği
anlaşması imzaladığını anım-
satarak, Venetur'un çok yakında
İstanbul'da ofisini açacağını
bildirdi. Venezuela'dan Türki-
ye'ye gelen turistlerin sayısının
iş insanlarıyla beraber 2020'den
bugüne 5 yılda 9 kat arttığını
ve 27 bine ulaştığını dile geti-
ren Bolat, "Kültür ve Turizm
Bakanımız da Venezuela'yı zi-
yaret etti yakın bir zamanda.
Türkiye'den de Venezuela'ya
turist sayısında hızlı bir artış
bulunmaktadır." ifadelerini kul-
landı. lİSTANBUL-AA

Hasadın sürdüğü coğrafi işaret tescilli
Adana karpuzunun tarlada kilogram
fiyatı 7 liraya kadar düştü. Türkiye
karpuz üretiminin ortalama yüzde
20'sinin gerçekleştirildiği Adana'da
tescilli ürünün hasadı sürüyor. Adana
karpuzunun kilogram fiyatı, mayıs
ortasında başlayan ilk hasat döne-
minde tarlada 25-27 lira civarın-
dayken, haziranın ortasında 7 liraya
kadar geriledi. Adana Çiftçiler Birliği
Yönetim Kurulu Üyesi Cabbar Sek-
man, AA muhabirine, turfanda ilk
karpuzun Adana'da sahil kıyısında
hasat edildiğini söyledi. Kentte ha-
sadın temmuz ortasına kadar sür-
düğünü belirten Sekman, bu yıl
karpuz veriminin iyi olduğunu dile
getirdi. Sekman, hasat başladığında
fiyatların üreticiler için iyi olduğunu
belirterek, "Kaliteli ürünün kilogramı
tarlada 25-27 liradan satılıyordu,
şu anda fiyat bayağı düştü. Tabii
ürün miktarının artmasının da etkisi
var. Şu an tarlada en iyi karpuzun
kilogramı 7 lira. Rakam 25 liradan
buraya geriledi." diye konuştu.
"İhracat kısa sürdü"

Karpuzda dönüm başına 35-40
bin lira maliyetin olduğunu kayde-
den Sekman, şöyle devam etti: "Bu
yıl ihracat kısa sürdü. Avrupa, Yu-
nanistan'da hasat başladığı zaman
ülkeler kendilerine yakın yeri tercih
ediyor. İhracat mayıs sonunda 10
gün sürdü, daha sonra kesildi. 7
lira beklentimizi karşılamıyor. Ha-
vaların ısınmasıyla, tatilin başlama-
sıyla fiyatın biraz daha artmasını
bekliyoruz. Karpuz hak ettiği değerde
değil. En ucuz meyve karpuz. Tarlada
7 lira çok ucuz." Sekman, bu yıl
hasat edilen Adana karpuzunun lez-
zeti, aroması ve şeker oranı bakı-
mından çok güzel olduğunu ifade
etti. Karpuz üretici Abdullah Direk
de hasat ettiği ürünün veriminden
memnun olduğunu belirtti. Karpu-
zun kilogramının tarlada 7 liradan
alıcı bulduğunun altını çizen Direk,
şunları kaydetti: "Bu fiyat beklenti-
mizin altında. Havaların ısınması
ve okulların kapanmasının ardından
başlayacak tatil döneminde fiyatların
biraz yukarı çıkmasını bekliyoruz.
Bu yıl hasat ettiğimiz ürün oldukça
kaliteli. Aroma ve lezzet olarak çok
güzel." lADANA-AA

Ödemeler Dengesi verileri açıklandı
Türkiye'nin cari işlemler hesabı
nisanda 7 milyar 864 milyon
dolar açık verirken, altın ve
enerji hariç cari işlemler he-
sabında da 1 milyar 938 mil-
yon dolarlık açık oluştu. Tür-
kiye Cumhuriyet Merkez Ban-
kası (TCMB) tarafından açık-
lanan ödemeler dengesi veri-
lerine göre, Nisan 2025'te cari
işlemler hesabı 7 milyar 864
milyon dolar açık verdi. Bu
dönemde ödemeler dengesi
tanımlı dış ticaret açığı nisanda
9 milyar 891 milyon dolar
oldu. Yıllıklandırılmış verilere
göre, nisan ayında cari açık
yaklaşık 15,8 milyar dolar olur-
ken, ödemeler dengesi tanımlı
dış ticaret dengesi de 60,4 mil-
yar dolar açık verdi. Aynı dö-
nemde hizmetler dengesi 62
milyar dolar fazla verirken, bi-
rincil ve ikincil gelir dengesi
sırasıyla 17,3 milyar dolar ve
188 milyon doları açık verdi.
Hizmetler dengesi kaynaklı
net girişler nisanda 3 milyar
903 milyon dolar olurken, bu
kalem altında taşımacılık hiz-
metleri ve seyahat kaleminden

kaynaklanan net gelirler sıra-
sıyla 1 milyar 600 milyon dolar
ve 3 milyar 92 milyon dolar
olarak gerçekleşti. Ödemeler
dengesi verilerine göre, Nisan
2025'te cari işlemler hesabı 7
milyar 864 milyon dolar, altın
ve enerji hariç cari işlemler
hesabı 1 milyar 938 milyon
dolar açık verdi. Buna göre
nisan ayı yıllıklandırılmış cari
açığın finansmanına net doğ-
rudan yatırımlar 4,3 milyar
dolar, net portföy yatırımları
0,8 milyar dolar, krediler 25
milyar dolar ve ticari krediler
3,8 milyar dolar katkı verirken,
net efektif ve mevduatlar 17,1
milyar dolar negatif yönlü et-
kiledi. Merkez Bankası döviz
cinsinden net rezerv azalışı
10,9 milyar dolar oldu. Nisan
ayında doğrudan yatırımlar
kaynaklı net çıkışlar 268 mil-
yon dolar olarak kaydedildi.
Yurt dışı yerleşiklerin Türkiye'ye
toplam doğrudan yatırımları
408 milyon dolar ve yurt içi
yerleşiklerin yurt dışındaki doğ-
rudan yatırımları 676 milyon
dolar arttı.  lİSTANBUL-AA

Adana karpuzunun kilogram
fiyatı tarlada 7 liraya düştü

“Küresel ısınma” deri
kıyafetlere talebi azalttı

Mekanova Genel Müdür Yardımcısı
Ali Bilgin, araç test ve kaldırma
teknolojileri üreticisi Maha mar-
kasıyla işbirliklerine değinerek,
"Piyasada artık üretimi olmayan
ürünlere bile uzun süre yedek
parça sağlayabilme kapasitesine
sahip." dedi. Türkiye genelinde
genişleyen servis ağıyla birlikte
kalibrasyon, periyodik muayene,
bakım-onarım, yedek parça temini
ve endüstriyel ekipman yönetimi
gibi alanlarda kapsamlı ve pro-
fesyonel hizmetler sağlayan Me-
kanova, Tüyap Fuar ve Kongre
Merkezi'nde gerçekleştirilen oto-
motiv satış sonrası endüstrisinin
bölgedeki en kapsamlı fuarlarından
Automechanika Istanbul 2025'te
yer aldı. Araç servis ve muayene
ekipmanları alanında Alman araç
test ve kaldırma teknolojileri üre-
ticisi Maha ile işbirliği halinde
olan Mekanova, aynı zamanda
Maha'nın Türkiye'deki ana distri-
bütörlüğünü yürütüyor. Ürün port-
föyünde fren test cihazları, kal-
dırma ekipmanları, performans
ölçüm cihazları ve emisyon ölçüm
cihazları gibi Maha'nın geniş ürün
yelpazesi bulunan Mekanova, ala-
nında uzman ve tecrübeli çalı-

şanlarıyla, ulusal ve uluslararası
standartlara uygun hizmetler su-
nuyor. Fuar kapsamında AA mu-
habirine değerlendirmelerde bu-
lunan Mekanova Genel Müdür
Yardımcısı Bilgin, Mekanova'nın
2016'dan itibaren otomotiv sek-
töründe faaliyet gösteren, ürün
satışı ve satış sonrası faaliyetler
konusunda profesyonel hizmet
veren, teknik hizmet firması ol-
duğunu belirtti. Maha ile işbirlik-
lerine değinen Bilgin, 20 yıldır
araç muayene istasyonlarında
Maha ürünlerinin hem satış sonrası
hizmetlerini hem de gerekli servis
bakımlarını gerçekleştirdiklerini
aktararak, "Geçen seneden itibaren
belki geç kalmış bir birliktelikle
resmi olarak işbirliğimize başladık.
Piyasada artık üretimi olmayan
ürünlere bile uzun süre yedek
parça sağlayabilme kapasitesine
sahip. Bu da bizim için sürekliliği
sağlıyor. Dolayısıyla Maha'nın ka-
litesi, çoklu yüksek adetlerdeki
günlük kullanımlarda gösterdiği
performansı düşündüğümüzde
uzun yıllar dayanımla beraber ka-
litesini çok güzel bir şekilde ön
plana çıkardığını düşünüyorum."
diye konuştu. lİSTANBUL-AA
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Dünya genelinde yaşanan kü-
resel iklim değişikliğine bağlı
olarak hava sıcaklıklarının art-
masının deri giysiye talebi azalt-
tığı, bunun da etkisiyle Türki-
ye'nin önde gelen deri işleme
merkezlerinden Uşak'ta işlenen
deri miktarının düştüğü belir-
tildi. Uşak'ta 300 hektar alana
kurulu Deri Karma Organize
Sanayi Bölgesi'nde yurdun dört
bir yanından getirilen deriler
işleniyor. İşlenen derilerin bü-
yük kısmını ceket, mont, pan-
tolon gibi deri kıyafetlerin ya-
pımında kullanılan küçükbaş
hayvan derileri oluşturuyor.
Kentte geçen yıl 22 milyon ci-
varında küçükbaş, 600 ton bü-
yükbaş derisi işlendi. Deri Kar-
ma Organize Sanayi Bölgesi
Yönetim Kurulu Başkanı Coş-
kun Güngör, AA muhabirine,
Kurban Bayramı'nda kesilen
hayvanların derilerinin yıllık
üretimdeki payının yüzde 15
civarında olduğunu söyledi.
Bayramın sona ermesinin ar-
dından deri sevkiyatlarının baş-
ladığını kaydeden Güngör, Or-

ganize Sanayi Bölgesi'ne 200
bin kurbanlık derisinin getiril-
diğini, sevkiyatların ay sonuna
kadar devam edeceğini belirtti.
Güngör, önceki yıllara oranla
kurban derisi alımında düşüş
yaşandığını ifade etti. Uşak'ta
üretilen küçükbaş derilerin bü-
yük bir bölümünün giysilik
olarak kullanıldığına dikkati
çeken Güngör, "Uşak, küçükbaş
giysilik derinin kümelenme
merkezi. Dünyadaki küresel
ısınmadan dolayı deriden ciddi
anlamda bir kaçış var. Küçükbaş
derinin de giysilik olarak bir
ekonomik alanı var. Çanta,
ayakkabı ve kemer gibi ürün-
lerde çok fazla tercih edilmiyor.
Büyükbaş deride ürün çeşitliliği
daha fazla. Ciddi anlamda de-
ride bir talep daralması var.
Satış noktasında ciddi anlamda
sıkıntılar yaşıyoruz." diye ko-
nuştu.  Uşak'ta 35 yıldır deri
ürünleri üretimi ve satışı yapan
Murat Çalışkan da son yıllarda
deri kıyafetlere ilginin azaldı-
ğını, bunun da satışlara yansı-
dığını ifade etti. lUŞAK-AA

Otomotiv Sanayii Derneği (OSD)
verilerine göre, yılın ilk 5 aylık
döneminde otomotiv ihracatı
adet bazında geçen yılın aynı
dönemine yüzde 5 artarak 440
bin 221 oldu Buna göre, yılın ilk
5 aylık döneminde toplam oto-
motiv üretimi bir önceki yılın
aynı dönemine göre yüzde 1,4
azalarak 598 bin 495 olarak ger-
çekleşti. Otomobil üretimi yüzde
4,3 gerileyerek 375 bin 183 olur-
ken, traktör üretimiyle birlikte
toplam üretim yüzde 3 azalarak
612 bin 238 olarak kayıtlara
geçti. Aynı dönemde ticari araç
grubunda üretim, bir önceki yılın
aynı dönemine göre yüzde 4,

hafif ticari araç grubunda yüzde
7 artış gösterirken, ağır ticari
araç grubu ise yüzde 19 geriledi.
Söz konusu dönemde otomotiv
sanayisinin kapasite kullanım
oranı yüzde 68 olarak gerçekleşti.
Araç grubu bazında kapasite kul-
lanım oranları ise hafif araçlarda
(otomobil + hafif ticari araç)
yüzde 69, kamyon grubunda
yüzde 53, otobüs-midibüs gru-
bunda yüzde 62 ve traktörde
yüzde 44 seviyesinde kaldı. Yılın
ilk 5 aylık döneminde otomotiv
ihracatı adet bazında geçen yılın
aynı dönemine yüzde 5 artarak
440 bin 221 olarak gerçekleşti.
Bu dönemde ticari araç ihracatı

adet bazında yüzde 26 artarken,
otomobil ihracatı yüzde 6 geriledi.
Traktör ihracatı ise geçen yılın
aynı dönemine göre yüzde 41
azalarak 4 bin 298 olarak kayıt-
lara geçti. Türkiye İhracatçılar
Meclisi verilerine göre, toplam
otomotiv sanayi ihracatı, 2025'in
ilk 5 aylık döneminde yüzde 17
ile sektörel ihracat sıralamasında
ilk sıradaki yerini korudu. Uludağ
Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları
Birliği verilerine bakıldığında ilk
5 aylık dönemde toplam oto-
motiv ihracatı, 2024'ün aynı dö-
nemine göre yüzde 8 artarak
16,4 milyar dolar oldu. Bu dö-
nemde, dolar bazında ana sanayi

ihracatı yüzde 10, tedarik sanayi
ihracatı da yüzde 6 arttı. Bu
yılın ilk 5 ayında toplam pazar,
geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 3 artarak 506 bin 592
adet düzeyinde gerçekleşti. Bu
dönemde, otomobil pazarı da
yüzde 5 artarak 394 bin 327
oldu. Ticari araç pazarına ba-
kıldığında ise yılın ilk 5 ayında,

geçen yılın aynı dönemine kıyasla
toplam ticari araç pazarı yüzde
4, ağır ticari araç pazarı yüzde
13, hafif ticari araç pazarı ise
yüzde 2 geriledi. Söz konusu 5
ayda iç pazardaki yerli araç payı
otomobilde yüzde 31, hafif ticari
araçta yüzde 20, ağır ticari araç-
larda yüzde 63 seviyesinde ger-
çekleşti. lİSTANBUL-AA

Otomotiv ihracatı adet bazında yüzde 5 arttı

T

Ticaret Bakanı Bolat, Türkiye-Venezuela arasındaki karşılıklı ticaretin şu an 665 milyon dolar olduğunu belirterek, "İki
ülkenin liderleri biz bakanlara ve iş insanlarına yıllık 3 milyar dolarlık bir dış ticaret hedefi ortaya koydular." dedi.

Bolat: Türkiye-Venezuela arasında yıllık 3 milyar
dolarlık bir dış ticaret hedefi ortaya koyuldu
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igde Fenerbahçe
Beko 12'nci, Be-
şiktaş Fibabanka

ise 3'üncü şampiyonluğunu
kazanmak için mücadele
edecek. Basketbol Süper Li-
gi'nde 59. sezonun şampi-
yonunun belli olacağı final
serisinde ilk maç, bugün saat
20.30'da Ülker Spor ve Et-
kinlik Salonu'nda oynanacak.
Ligde normal sezonu lider
bitiren Fenerbahçe, final se-
risinin ilk 2 müsabakasına
ev sahipliği yapacak. Play-
off final serisinde 4 galibiyete
ulaşan takım, şampiyonluk
ipini göğüsleyecek. Sarı-la-
civertli takım, Türkiye Kupası
ve THY Avrupa Ligi'nin ar-
dından Basketbol Süper Li-
gi'nde de zirvede yer alarak
2024-2025 sezonunu 3 ku-
payla kapatmayı hedefliyor.
Normal sezonu ikinci sırada
bitiren siyah-beyazlı ekip ise
Türkiye Kupası finalinde
mağlup olduğu Fenerbah-
çe'den rövanşı alarak 13 yıllık
şampiyon özlemine son ver-
meye çalışacak.
Fenerbahçe Beko,
tecrübesine
güveniyor

Bu sezon THY Avrupa Li-
gi'nde şampiyonluğa ulaşa-
rak büyük bir başarıya imza
atan Fenerbahçe, ligi de ku-

payla kapatmayı amaçlıyor.
Sarı-lacivertli ekip, çeyrek
final serisinde zorlanmasına
rağmen Türk Telekom'a 2-
1 üstünlük sağlayarak sürp-
rize izin vermedi. Yarı fi-
nalde ise toparlanan Fener-
bahçe Beko, Bahçeşehir Ko-
leji'ne karşı seriyi 3-0 kaza-
narak adını finale yazdırdı.
Sarı-lacivertlilerin final se-
risinde en önemli kozu, kad-
ro rotasyonu, atletizmi ve
tecrübesi olacak. Fenerbah-
çe'de THY Avrupa Ligi Dört-
lü Final organizasyonunun
"En Değerli Oyuncusu
(MVP)" seçilen Nigel Ha-

yes-Davis, oynadığı 31 maç-
ta 13,6 sayı ortalamasıyla
skor yüküne en fazla katkı
veren isim olarak öne çıktı.

Beşiktaş'ta başarının pa-
rolası: Takım kimyası

Basketbol Süper Ligi'nde
8 yıl sonra finale yükselen
Beşiktaş, kimyası, kadro is-
tikrarı, yerli oyuncularından
aldığı katkı ve koç takımı
kimliğiyle dikkati çekiyor.
İki sezondan bu yana Dusan
Alimpijevic'in başantrenör-
lüğünü yaptığı siyah-beyaz-
lılarda Jonah Mathews, en
skorer oyuncu konumunda
bulunuyor. Ligde forma giy-

diği 36 müsabakada 15 sayı
ortalamasıyla oynayan
ABD'li şutör, sergilediği per-
formansla play-off yarı final
serisindeki son 2 karşılaş-
maya damgasını vurdu.
Play-off aşamasında Gala-
tasaray ve Anadolu Efes'i
saf dışı bırakan Beşiktaş Fi-
babanka, bu sezon iki yerli
oyuncusundan önemli katkı
almayı başardı. Gelişimi ve
yükselen grafiğiyle takıma
önemli katkı sağlayan Berk
İbrahim Uğurlu, 2025 Av-
rupa Şampiyonası öncesinde
A Milli Takım kadrosu için
güçlü adaylardan biri haline

geldi. Yiğit Arslan ise kritik
anlarda aldığı sorumluluk,
savunma katkısı ve dış atış-
lardaki başarılı performan-
sıyla siyah-beyazlıların finale
yükselmesinde önemli rol
oynadı.
Fenerbahçe'nin ligde
11 şampiyonluğu var

Fenerbahçe Beko, Basket-
bol Süper Ligi'nde 11 kez
şampiyonluk yaşadı. İlk şam-
piyonluğunu 1990-1991 se-
zonunda elde eden sarı-la-
civertli takım, 2006-2007,
2007-2008, 2009-2010,
2010-2011, 2013-2014,
2015-2016, 2016-2017,
2017-2018, 2021-2022 ve
2023-2024'te de kupanın
sahibi oldu.
Beşiktaş, kupayı 
2 kez müzesine
götürdü

Beşiktaş, Basketbol Sü-
per Ligi'nde 2 şampiyonluk
elde etti. Siyah-beyazlılar,
1974-1975 sezonunda ligi
zirvede tamamlayarak ilk
kez kupanın sahibi oldu.
Beşiktaş, 2011-2012'de ise
play-off final serisinde
Anadolu Efes'e 4-2 üstün-
lük kurdu ve 37 yıllık öz-
leme son vererek ligde
ikinci kez şampiyonluğa
ulaştı. lİSTANBUL-AA
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Eyüpspor, teknik direktör
Selçuk Şahin ile 3 yıllık
sözleşme imzalandı

Milli motosikletçi Can Öncü
İtalya’da birinci oldu
Milli motosikletçi Can Öncü, İtalya'da
düzenlenen Dünya Supersport Şampi-
yonası'nın 6 ayağında ikinci ana yarışı
birincilikle tamamladı. Dünya Supersport
Şampiyonası'nda sezonun 6. ayağı, Ri-
mini kentindeki 4,2 kilometrelik Ulus-
lararası Misano Marco Simoncelli Pis-
ti'nde gerçekleştirildi. Yamaha BLU CRU
Evan Bros takımıyla mücadele eden milli
motosikletçi, İtalya'da dün koşulan ilk
yarışta 3. olarak podyum sevinci yaşadı.
Bugün gerçekleştirilen ikinci ana yarış
ise yaşanan bir kaza sonrasında bitime
5 tur kala kırmızı bayrak kaldırılarak
sonlandırıldı. Bu sırada önde bulunan
Can Öncü de yarışı birinci tamamlamış
oldu.  Orelac Racing Verdnatura takı-
mından İspanyol Jaume Masia yarışı
ikinci, Renzi Corse takımından Fransız
Valentin Debise de üçüncü sırada bitirdi.
Genel klasmanda Pata Yamaha takımın-
dan İtalyan sürücü Stefano Manzi 210
puanla birinci, Can Öncü 163 puanla
ikinci, MV Agusta Reparto Corse eki-
binden Hollandalı Bo Bendsneyder de
156 puanla üçüncü sırada yer alıyor.
Dünya Supersport Şampiyonası'nın ye-
dinci etabı 11-13 Temmuz tarihlerinde
Birleşik Krallık'taki Donington Park Pis-
ti'nde yapılacak. lANKARA-AA

Dünya Plaj Voleybolu Pro Tur’un
Alanya etabı tamamlandı
Alanya’da ilk kez 11-15 Haziran tarihleri ara-
sında düzenlenen Dünya Plaj Voleybolu Pro
Tur’un Alanya etabı bugün tamamlandı. Alanya
Belediye Başkanı Osman Tarık Özçelik, "Tur-
nuvayı hatasız başarabilmenin gururunu yaşı-
yorum" dedi. Alanya Belediyesi ve Türkiye Vo-
leybol Federasyonu’nun organize ettiği Dünya
Plaj Voleybolu Pro Tur’un Alanya etabı müsa-
bakaları bugün oynanan final maçları ile ta-
mamlandı. Alanya Belediyesi ile Türkiye Vo-
leybol Federasyonu iş birliğinde gerçekleştirilen
turnuva, sadece sporseverleri değil, yerli ve
yabancı turistleri de sahillere çekti. Beş gün
süren organizasyonda kıyasıya mücadele eden
takımlar, hem yüksek performansları hem
de fair-play ruhuyla izleyenlerden tam not
aldı.  Kadınlar finali, İsviçreli kardeşler Anouk
Verge ve Zoe Verge ile İtalya’dan Valentina
Gottardi - Orsi Toth ikilisi arasında oynandı.
Mücadeleye etkili başlayan İsviçreli sporcular,
setlerde 2-1 üstünlük sağlayarak zorlu karşı-
laşmadan galibiyetle ayrıldı ve Alanya etabının
şampiyonu oldu. Üçüncülük ise turnuva bo-
yunca istikrarlı bir performans sergileyen
Fransa ekibinin oldu. lANTALYA-İHA

Emre Belözoğlu’na göre Türkiye’de teknik
direktörlük yapmak İspanya'dan daha zor
İspanyol basınına konuşan
Emre Belözoğlu:"Mourinho,
büyük bir teknik direktör.
Dünya çapında büyük bir
isim. Varlığı Türk futbolu
için değerli ama iyi bir se-
zon geçirmedi, bir başarı-
sızlıktı." dedi. Antalyaspor
Teknik Direktörü Emre Be-
lözoğlu, İspanyol spor ga-
zetesi Diario As'ta yayım-
lanan röportajında, Türki-
ye'de teknik direktörlük
yapmanın İspanya'dan daha
zor olduğunu söyledi. Emre
Belözoğlu, kariyeri ve futbol
dünyasındaki gelişmelerle
ilgili açıklamalarda bulun-
du. "Türkiye zor bir ülke.
Burada teknik direktörlük
yapmanın İspanya'dan daha
zor olduğunu düşünüyo-
rum." diyen Belözoğlu, "Bu-
rada sadece saha içinde de-
ğil, saha dışında da birçok
zorluğun üstesinden gel-
meniz gerekiyor. Hedefim,
oynadığım takımlarda bir
gün teknik direktörlük yap-
mak." dedi.

Futbolcu olarak 4 ay
(Eylül 2012-Ocak 2013)
formasını giydiği İspan-
ya'nın Atletico Madrid ta-
kımına bir gün teknik di-
rektör olarak dönme ola-
sılığına "Neden olmasın?"
diye cevap veren Belözoğ-

lu, aynı duyguların taraf-
tarı olduğunu vurguladığı
Fenerbahçe için de geçerli
olduğunu söyledi. Teknik
direktör olarak bir gün Fe-
nerbahçe taraftarı ile şam-
piyonluk tecrübesi yaşa-
yacağından hiç şüphesi ol-
madığını kaydeden Belö-
zoğlu, "Fenerbahçe'nin her
geçen yıl kendini daha da
geliştirdiğini ve en kısa
zamanda taraftarlarının
şampiyonluk talebini ye-
rine getireceğine inandı-
ğını" ifade etti.

Fenerbahçe'nin Portekizli
teknik direktörü Jose Mou-
rinho ile ilgili bir soruya
da cevap veren Belözoğlu,
şu değerlendirmede bulun-
du: "Mourinho, büyük bir
teknik direktör. Dünya ça-
pında büyük bir isim. Varlığı
Türk futbolu için değerli
ama iyi bir sezon geçirmedi,
bir başarısızlıktı. İnsanların
beklentileri vardı ve Mou-
rinho geldiğinde beklentiler
daha da arttı. Çünkü o dün-
yanın en iyi teknik direk-
törlerinden biri. Çok üzgü-
nüm ama onun için çok iyi
bir yıl değildi."
Arda Güler'e övgü

"Güler gibi doğuştan ge-
len, ilahi bir yeteneğe sa-

hip çok az futbolcu var. O
kendi başına parladı." di-
yerek Real Madrid'de for-
ma giyen Arda Güler'e öv-
güler yağdıran Belözoğlu,
"Arda Güler her zaman
gelişiyor. Bu yıl zaten ha-
rika işler yaptı ancak Xabi
Alonso'nun gelişiyle çok
farklı bir Arda göreceğiz.
Gelişecek. Bu sezon daha
yetenekli bir Arda göre-
ceğiz." şeklinde konuştu.
Arda'nın Real Madrid'de
mevcut durumda diğer fut-
bolcuların üzerinde bir po-
tansiyele sahip olduğuna
inandığını ama bunu ba-
şarıp başaramayacağını za-
manın göstereceğini kay-
deden Belözoğlu, milli fut-
bolcuyu tanıdığını, zor-
lukları aşmayı seven bir
karakteri olduğunu dile
getirdi. Arda için "En zor
dalgalarda sörf yapmayı
sever." yakıştırması yapan
Belözoğlu, "İnsanların bek-
lentilerini karşılamaya ça-
lışırsanız, kimseyi mutlu
edemezsiniz. Ama dışarı
çıkıp kendinizle rekabet
ederseniz, herkesin size
hayran olmasını sağlarsı-
nız. Bence yıldızlar kari-
yerlerine bu şekilde yak-
laşmalı." yorumunda bu-
lundu. lMADRİD-AA

Eyüpspor Kemerburgaz Tes-
isleri'nde düzenlenen ve ku-
lübün asbaşkanı Fatih Ku-
laksız'ın katıldığı törende
Selçuk Şahin, kendisini 3
yıllığına eflatun-sarılı renk-
lere bağlayan sözleşmeye
imza attı. Fatih Kulaksız,
Eyüpspor'un ülke sporunda
yükselen bir değer olduğunu
belirterek, "İnşallah kulübü
daha ileri taşıyacağız. Yeni
teknik direktörümüz ile yeni
bir başlangıç yapıyoruz. Yeni
bir hikaye yazacağız. Selçuk
Şahin ile Arda Turan gibi
genç ve hedefi olan hocalara
şans vermek istiyoruz. Genç
hocaların yükselmesine vesile
olmak istiyoruz. Bu yüzden
içimize sinerek hocamızla
güzel bir başlangıç yaptık."
ifadelerini kullandı. Selçuk
Şahin'in milli takımdaki gör-
evine devam etmeyeceğini
dile getiren Kulaksız, "Milli
takım, çok önemli bir yer.
Milli takımın hocalarının tam
zamanlı takıma odaklanması
gerekiyor. Bu yüzden ken-
disinin ayrılmasının çok
önemli olacağını düşündük."
diye konuştu.

Fatih Kulaksız, transfer
dönemini iyi bir şekilde de-
ğerlendireceklerini anlatarak,
şunları kaydetti: "Hocamızla
bir planlama yapıyoruz. Ga-
latasaray'dan, Fenerbahçe'den
veya Beşiktaş'tan oyuncu
alma gibi bir zorunluluğumuz
yok. Fırsat transferi olursa
tercih ediyoruz. Kadronun
yaş ortalamasını düşürmek

istiyoruz. Satışı ile kulübe
mali katkı sağlayacak oyun-
cular transfer etmek istiyoruz.
Bazen transferin sonuna doğ-
ru farklı fırsatlar çıkabiliyor.
Hızlı karar almamız gereken
mevkiler var. Bazı mevkiler
için de fırsat bekleyeceğiz."

Kaleci Berke Özer'in ta-
kımdaki geleceğine değinen
Kulaksız, "Hocamız, takımda
kalması için kendisi ile gö-
rüşme yaptı. Biz de kendisi
ile yola devam etmek isti-
yoruz. Beklentilerimiz kar-
şılayan bir teklif gelmedi.
Kendisinden çok şey bekli-
yoruz. Kendisini daha değerli
konuma getirmek istiyoruz.
Berke Özer'i şu anda satmı-
yoruz ve kendisi ile devam
edeceğiz." değerlendirme-
sinde bulundu.

Yeni teknik direktör Selçuk
Şahin ise Eyüpspor'dan teklif
aldığında heyecanlandığını
belirterek, "Ligi geçen sene
6. bitirdiler. Eyüpspor'un bir
kulüp felsefesi var. Bu felsefe
bana da uyuyor. Burada ol-
duğum için mutluyum. Bu
takımın sorumluluğunu al-
mak mutluluk verici. Aldığım
bu bayrağı daha ileriye taşı-
mak istiyorum. Çok önemli
ve güzel bir kulüpteyim. Çok
güzel bir tesisimiz var. İnşal-
lah süreç boyunca başarılı
oluruz. Ekibim ve oyuncula-
rımla elimizden geleni ya-
pacağız. Takımı, geçen se-
neden daha iyi bir yere ge-
tirmek istiyoruz." ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-AA
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Türkiye Sigorta Basketbol Süper Ligi'nde play-
off final serisi heyecanı, bugün başlayacak.
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serisi heyecanı bugün başlayacak

17İTTİFAK07.qxp_Layout 1  16.06.2025  15:10  Page 1



17 HAZİRAN 2025 SALI www.ittifakgazetesi.com
Ittıfak

Aylardan şubattı. Hava, içe iş-
leyen  bir  ayazla  doluydu  o  kış
gecesi.  Saat  9  buçuk  olmuştu,
normalde o vakit çoktan kepengi
indirirdik. Ama o gün farklıydı;
Fitnat Hanım gelecekti. Hocamla
birlikte, söz verdiğimiz saat olan
sekiz  buçuktan  beri  onu  bekli-
yorduk. Saatler ilerledikçe içimizi
hem  hafif  bir  heyecan  hem  de
anlam veremediğimiz bir gerginlik
kaplamıştı.
Fitnat Hanım, nihayet saat ona

doğru  geldi.  Geç  kalmıştı
ama  “misafirdir,”  diyerek
hiçbir şey söylemedik. Çayın
buharı yavaşça yükseliyordu,
yanında  kuru  pastalar  ve
birkaç avuç kuruyemiş… Sı-
cak bir karşılama hazırlamış-
tık, ama o geldiği anda me-
kâna bir soğukluk çöktü sanki.
Etrafa bakışı, dükkanı süzüşü,
gözlerini  üzerimde  gezdiri-
şi… Her hareketinde bir me-
safe, bir kibir vardı.  
Kitaplarını  imzaladı;  ama

sohbet boyunca sadece kendi-
sinden,  geçmişinden,  yazarlı-
ğından söz etti. Bense sadece
dinledim, sessizce. İçimden “İn-
sanlar ne garip, gözümüzde bü-
yüttüklerimiz ne kadar da farklı
olabiliyormuş,” diye geçirdim. 
Vedalaşmak üzereyken, duda-

ğımdaki ruj ve başörtüsüz halime
baktı; sonra garip bir tebessümle,
“İnşallah ileride sen de kapanırsın,
o zaman muvaffak olursun,” dedi.
Ne diyeceğimi bilemedim. İçim-
deki tüm o hazırlık, heyecan, me-
rak… Bir anda kırıldı, yere dö-
küldü sanki. Yine de kibarca sa-
rıldım, “Tekrar görüşmek dileğiyle
Fitnat Hanım,” dedim. Uğurlarken
bir  saksı  çiçeği  verdim eline —
belki unutur diye değil, ben unut-
mak isterim diye.
Bu yaşanan duruma beni ta-

nıştıran hocam da çok şaşırmıştı.
Ne olduğunu anlayamamıştık. Ve
ben de önemli olmadığını söyle-
dim. Ama kalbim çok kırılmıştı.
Anladım ki o gün dünya “iyilik”

ve “kötülük” değil; iyi ve kötü
insanlar  var.  Benzer  olayları
çıktığım Avrupa turunda da ya-
şamıştım. Oradaki tur rehberi
Viyana’daki  insanların  soğuk
olduğunu, onlara yaklaşmama-
mız gerektiğini söyleyip bizi uyar-
dı. Ama bir parkta gördüğümüz
Alman bir kadın bizimle sohbet
etti, Almanca konuştu. Bebeğini
sevdik ve çok güzel bir muhabbet
oluştu  aramızda.  Hatta  sosyal
medyadan bile takipleştik.

Aradan beş dakika geçmişti
ki  bir  başka  olay  yaşandı.  Yine
Viyana’da bir kadının koluna çarp-
mamla  birlikte  bana  bağırması
ve  hızlıca  yüzüme Almanca  bir
şeyler  söylemesiyle  biraz  geril-
miştim. Özür dilemiştim. O gün
otele gittikten sonra dinlenirken
lobide kendi kendime dedim ki:
Dünyada  iyilik  ve  kötülük  diye
bir  şey  yok,  kimseyi  iyi  ya  da
kötü diye ayıramayız. Hangi din-
den, hangi ırktan, hangi milletten
olursa olsun; ve de hangi renk-
ten...  İnsanlar  çeşit  ve  karakter
karakter ayrılıyorlar. Kimseyi suç-
layamayız.  “Sen  iyisin”  ya  da
“Sen kötüsün” diyemeyiz. Ne de
olsa  herkes  kendi  kalbinin  ek-
meğini yer.
Biraz da iyilikten örnek verelim,

iyi insanlardan... Talat Abi... Çok
büyük bir şirkette CEO görevin-
dedir. Yanına kimsenin kolay kolay
yaklaşamadığı, mükemmeliyetçi

ve disiplinli bir iş adamı. Dükka-
nıma  geldiğinde  çiçekleri  bile
rengini rengine ayırarak, boyunu
boyuna  ayarlayarak  ister.  Her
şeye çok dikkat eder. Ama buna
rağmen  çevresinde  çok  sevilen
ve sayılan birisidir. Talat Abi işinin
ehlidir.  O  ne  zaman  dükkana
gelse ben bir iyi haber alıyorum.
Beklediğim bir yerden... Ve ortama
bir huzur veriyor, girdiği anki au-
rasıyla.
İşte iyilik ve kötülük… Bu ka-

dar insanı değerli ya da değersiz
biri yapmaz. Çünkü hayatımızdaki
en  önemsiz,  en  canımızı  sıkan,
en  kötü  durumlar  bile  bize  bir
şeyler öğretiyor ve bizi bir yerlere
getiriyor. Öğrenmenin,  bilginin
yaşı yoktur dedirtiyor. Düşün…
Bu  insanlara  teşekkür  mü  et-
meliyiz yoksa iyi niyette mi bu-
lunmalıyız?
Bugün 33 yaşındayım ve bu

yaşadığım  şeylerden  çokça  şey
öğrendim. Kin tutmamayı, kibir-
lenmemeyi, her şeye teşekkür et-
meyi… İşte biz böyle insanlardan
öğreniyoruz ve öğrenmeye devam
ediyoruz. Hayat koskocaman bir
bahçe  ve  bu  bahçede  hepimize
fazlasıyla yer var. Seçim bizlere
kalmış. Beraber yaşamayı öğre-
neceğiz ya da ucu bucağı olmayan
yalnızlığımızda tek başımıza bir
ışık arayacağız.
Ve son olarak, tüm bu yaşan-

mışlıkların ardından şunu da ha-
tırlamak gerekir:
“Siz iman etmedikçe cennete

giremezsiniz;  birbirinizi  sevme-
dikçe de  (kâmil manada)  iman
etmiş olamazsınız.”
(Müslim, İman, 93)
Demek ki mesele yalnızca dı-

şarıdan nasıl göründüğümüz de-
ğil;  kalbimizde  ne  taşıdığımız,
kimseyi ayırmadan sevebilme ce-
saretimizdedir.

Programa, İran Tebriz’den gelen Türk
aşıklarının hayranı genç aşık, Aşık Milad
Abdeli de Sümmani Baba’dan okuduğu
durak  ile  tüm  seyircilerin  gönlünü  fe-
rahlattı.
Program  Sümmani  Baba’nın  on  bir

yaşındaki  veliahtı,  küçük  torunu  Mu-
hammed Ali Sümmani haziruna “Dedemi
anma programına hoş geldiniz” diyerek,
dedesine yakışır bir vakar ile Sümmani
Baba’nın şiirini okumasıyla tüm salonun
gönlüne taht kurdu.
Havalanıp gönül kalma heveste
Vurup kanadını kırarlar bir gün
Bu can sana baki kalmaz kafeste
Toprakta bir çukur yararlar bir gün

Seni harap eder çok düşme hâba
Girmek ister isen eğer sevaba
Kemlik etme sakın düşme azaba
Gelir seni elbet ararlar bir gün
Sümmani kesme sen sakın gayreti
Bir pula satılır nâmerdin eti
Ter döküp erdiğin bunca devleti
Belki de sana çok görürler bir gün
Ozanların  yanı  sıra  değerli  şairlerin

şiirleri  sonrasında  TRT  sanatçısı  Ercan
Polat; Ozan Baki Çetin, programa katılan
aşıklar ve tüm katılımcılar beraber Süm-
mani Baba’nın “Ceylan Gözlerine Kurban
Olduğum” adlı eserini okudu.
Sümmani hayranı bakanımız İdris Gül-

lüce’nin konuşması sırasında bir dönem
Türkiye’de Türk müziğinin kısıtlandığını
söylemesi üzerine tüm hazirun ve aşıkların
yürekleri yandı.
Ozanlar tezenelerini sazlarına vurmaya

başladılar;
Ah bakanım söyledi, bakanım söyledi 
Türk müziği Türkiye’de yasakmış
Nedeni neymiş bizde bilelim
Türk müziği Türkiye’de yasakmış

Nedenini araştırıp soralım
Türk müziği Türkiye’de yasakmış
Senin o dediğin hayaldir düştür

Türk müziği Türkiye’de yasakmış

Demek ki zamanla varmış bir durum
Şimdi başımıza oldu bir sunum
Yasaklayan ya Ermeni ya Rum
Türk müziği Türkiye’de yasakmış
Bu Anadolu’nun öyküsü bitmez
Benim milletimin ülküsü bitmez
Ne olursa olsun türküsü bitmez
Türk müziği Türkiye’de yasakmış

Eylesin de deli gönül eylesin
Taner Öztürkoğlu neler söylesin
Ercan Bey’de TRT’de söylesin
Türk müziği Türkiye’de yasakmış
Aşık Turabi der övündüremedik
Sazdan başkasına dövündüremedik
Her ne yaptık ise sevindiremedik
Türk müziği Türkiye’de yasakmış
Bir anda tüm salonu Çanakkale Ruhu

sardı. Tek yürek oldu.
Ozan Baki Çetin’in, Aşık Sümmani’nin

köyde çobanlık yaptığı dönemde başlayan
hayali  sevgilisi  Gülperi’yi  bulmak  için
yaşadığı serüvenleri anlattığı “Sümmani
ile Gülperi” hikayesinden bahsetmesi mi-
safirlerin yüzlerini gülümsetti.

İstanbul  Üniversitesi’nden  Prof.  Dr.
Haluk Tanrıverdi yaklaşık beş bin yıllık
mazisi olan, Türk Edebiyatı’na damgasını
vuran “Töreli Türk Edebiyatı’nın”, Hoca
Ahmet Yesevi ocağından gelip Dede Kor-
kut’la taçlanan ve Yunus Emre ile günü-
müze  evrilişini  anlatıp,  az  bilinen Aşık
Emrah’ın  ‘Püskül  Destanı’nın  önemini
anlattı.
Program aşıkların karşılıklı atışmaları

ve toplu resim çekimi ile son buldu. 

Doğası 
Kırgızistan’a gitmek için pek çok
sebep var. Kırgızistan’da olduğum
yıllarda Kırgız vatandaşlara “Kır-
gızistan’a bir turist niçin gelmeli?”
diye sorduğumda hep aynı cevabı
aldım “Doğamızı, tabiatımızı, me-
deniyetimizi  görmek  için.”.  Kır-
gızlarla yaptığım sohbetlerde on-
ların ülkelerini ve coğrafyalarını
çok sevdiğini gördüm. Bu sevgide
halk  arasında  yaygın  olarak  an-
latılan  ve  inanılan  bir  rivayetin
rolü büyük. 
Menkıbeye  göre  Tanrı,  bütün

milletlere  dünyadaki  yurtlarını
dağıtmaya karar verir. Bu amaçla
her milletin temsilcisini toplantıya
çağırır. Tek tek her ulusa ülke sı-
nırları gösterilir. Kırgızların tem-
silcisi  de  yurtlarını  öğrenip  hal-
kının  yanına  gider  ve  yurtlarını
onlara anlatır. Kırgız halkı bu tak-
simattan memnun olmaz. Lider-
lerine Tanrı ile konuşup yurtlarını
değiştirmesini söylemesini, isterler.
Lider de mecbur kalır ve Tanrı’ya
halkının ricasını iletir. Bunun üze-
rine Tanrı biraz düşünür ve cevap
verir:  “Dünyada  her  millete  bir
yer verdim. Boşta bir yer kalmadı.
Madem halkın seni gönderdi ben
de  sana  kendime ayırdığım yeri
veriyorum.” der. Bu sebeple Kır-
gızlar, yerlerini kutsal bilir.
Kırgızistan’a gelen yabancı mi-

safirleri  bir Kırgız  ile  tanıştırınca
ilk sorusu “Kırgızistan’ı beğendiniz
mi?” olur. Misafir, “Beğendim.” de-
yince ikinci soru “Neyini beğendi-
niz?” şeklindedir. Misafirden bek-
lenen  cevap  bellidir  “Tabiatını”.

Bu diyalogdan hareketle  sizin de
böyle sorulara muhatap olacağınızı
tahmin ediyorum. Kırgızca diyalog
şöyledir. “Kırgızistan sizge caktıbı?”,
“OOba,  caktı.”.  “Emnesi  çaktı?”,
“Caradılışı”. Demek ki Kırgızistan’a
gitmek  için  ilk  sebebimiz  harika
doğasını görmek, gezmek
Manas Destanı
İkinci olarak Manas Destanının

ülkesini görmek. Bişkek’e uçaktan
inmeden hissedersiniz Manas Des-
tanını. Havaalanın adı Manas, tak-
siye binersiniz şoförün adı Manas,
en  büyük  caddenin  adı  Manas,
Kırgız Türk üniversitesinin adı Ma-
nas’tır. Kırgızlar için bu toprakların
kıymetli, mübarek olmasının baş-
lıca sebebi Manas Destanının kah-
ramanı Manas Ata’nın burayı yurt
edinmesidir. Dünyanın en uzun ve
yaşayan tek destanıdır Manas. Kır-
gızistan’da  gördüğünüz  her  yer,
her kişi Manas Destanı’ndan bir iz
taşır.  Dünyada  hiçbir  destan  ile
onu  oluşturan halk  arasında Kır-
gızistan’daki  gibi  bir  bağ  yoktur.
Yine dünyada hiçbir destan böyle
ezberlenip okunmamıştır.  İşte bir
destanın içinde yer almak için Kır-
gızistan’da olmalısınız.
Türk Tarihi
Yine pek çok tarihçiye göre Türk

boylarının  en  eskisi  veya  eskile-
rinden biri Kırgızlardır. Türk tari-
hinin  kadim  yurdu  Türkistan’ın
merkezindedir.  Kırgızistan,  geniş
coğrafyalara hükmeden Hun Türk-
leri ve Göktürkler yaşadığı yerler-
dendir. Türklerin İslam diniyle ya-
kından tanışmalarını sağlayan Arap
Müslümanlar ile Çinliler arasındaki
Talas Savaşı da bu ülke toprakla-
rında yaşanmıştır. En önemlisi ilk
Müslüman  Türk  devleti  olan  Ka-
rahanlıların  doğu  başkenti  Bala-
sagun ve batı başkenti Özgen de
bu  ülkededir.  Ayrıca  Türk  kültür
ve medeniyetinin yoğrulduğu Fer-
gana  Vadisi  de  ülkenin  güneyin-
dedir. Bengü taşlarına ve balballara
dokunmak  için  yolunuz  mutlaka
Kırgızistan’a düşmelidir.
Göçebe Kültürü 
Göçebe  Türk  kültürünün  en

yoğun şekilde yaşandığı ülke Kır-
gızlardır. Bu kültürün en önemli
yapı  taşı  “bozüyü”  ve  atlardır.
Bozüyü, bozkırın evi anlamında-
dır.  Yurta  olarak da  bilinir.  Kır-
gızlar, çadır kurdukları her yeri
yurt  bilirler.  Bugün de Kırgızis-
tan’ın her yerinde bu bozüyüleri
görebilirsiniz.  Yine  atı  da  her
yerde görebilirsiniz. At eti düğün
ve  cemiyetlerin  vazgeçilmez  yi-
yeceği, sütü ve kımız ise en yay-
gın  içeceklerdendir. At oyunları
hâlâ  oynanmakta  ve  izlenmek-
tedir.  Hatta  ülkenin  “kökbörü”
takımı  en  çok  desteklenen  ta-
kımlardan biridir. Göçebe kültürü,
Türk  Devletleri  tarafından  dü-
zenlenen “Dünya Göçmen Oyun-
ları” ile uluslararası bir tanıtıma
kavuşmuştur.  Kırgızistan,  bu
önemli organizasyonun ilk ev sa-
hibi olmuştur ve en  çok da bu-

rada yapılmıştır. Siz de ata bin-
mek,  etini  yemek,  kımız  içmek
ve  bozüyüde  konaklamak  ister-
seniz doğru yoldasınız.
Cengiz Aytmatov
Cengiz Aytmatov,  20.  yüzyılda

sadece  Kırgızların  değil;  bütün
Türk dünyasının en büyük yazarı-
dır. Eserleri 160’tan fazla dile çev-
rilmiş,  dünyada  en  çok  okunan
yazarlar arasına girmiştir. Sovyetler
Birliği dağılıp bağımsız yeni Türk
devletleri kurulduğunda dünyada
Kırgızistan,  Cengiz  Aytmatov’un
ülkesi  olarak  tanınmıştır.  Cengiz
Aytmatov’un doğduğu, büyüdüğü
ve pek  çok eserini  yazdığı  yerdir
Kırgızistan. Ona ilham veren dağ-
ları,  ırmakları,  tabiatı  ve  Issık-
Göl’ü görmek ve onun roman kah-
ramanı  olmak  istiyorsanız  Kırgı-
zistan sizi bekliyor olacaktır. 
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